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۲۰ درصد استخراج 
معادن کشور در کرمان

مسابقه تورم بانک 
مرکزی و مرکز آمار

در نشست شورای شهر جیرفت حجت دلفاردی  به 
عنوان شهردار انتخاب شد

 شهردار جیرفت؛  باز هم از 
بین اعضای شورای شهر 
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در نشست عمومی شورای شهر  
کرمان به تصویب رسید

مناقصه بازسازی 
و مرمت خانه شهر 

برگزار می شود

مبلغ عیدی و پاداش 
کارگران مشمول 

قانون کار

نشسـت  در 
عمومی شـورای 

شهر کرمان طبق درخواسـت شهرداری 
کرمـان مناقصـه بازسـازی و مرمـت 
خانـه شـهر بـا وجـود ۴ رای مخالـف بـه 
تصویب رسـید. به گـزارش کرمان نو در 
نشسـت عمومـی شـورای شـهر کرمـان 
که روز دوشنبه ۱۷ بهمن ماه برگزار شد، 
نامه ای از سمت شـهرداری کرمان مبنی 
بـر درخواسـت مناقصـه بـرای بازسـازی 
و مرمـت خانـه شـهر کرمـان برگزار شـد 
و شـهردار کرمـان در ایـن خصـوص 

توضیحاتـی ارائـه کـرد.

شورای اسلامی شهر جیرفت بعد 
از اینکه صلاحیـت منتخب قبلی 

شـورا تاییـد نشـد، حجـت دلفـاردی را به عنـوان شـهردار 
جدید این شهر انتخاب کرد.شورای اسلامی شهر جیرفت 
در جلسه غیر علنی روز یکشـنبه، حجت دلفاردی یکی از 
اعضای شـورا را به عنوان شـهردار جدید جیرفت انتخاب 

کرد تا مراحل بررسـی صلاحیـت او انجام شـود.  
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مدیرکل دفتر حفاظت و احیای تالاب های سازمان محیط زیست مطرح کرد؛

 تالاب  جازموریان از نظر میزان آبگیری، وضعیت بدی دارد که نشان از مدیریتی ناپایدار 
در زمینه منابع و مصارف آبی دارد

3 3

سـالانه بیـش از ۱۲۰ میلیون تُن مـاده معدنی 
از معادن اسـتان کرمان اسـتخراج می شود که 

شـامل ۲۰ درصد استخراج کشـور است.
 اسـتان کرمان با بیش از ۴۰ نوع مـاده معدنی و ۸ میلیـارد تُن ذخیره 
اثبـات شـده قطـب معدنـی کشـور اسـت. بـه گفتـه رییـس سـازمان 
صمت اسـتان کرمان سـالانه بیش از ۱۲۰ میلیون تن ماده معدنی از 
معادن اسـتان کرمان اسـتخراج می شـود کرمان به تنهایی ۲۰ درصد 
از اسـتخراج معادن کشـور را به خود اختصاص داده اسـت و بیش از 
۲۰ هزار نفر به صورت مسـتقیم در این حوزه مشغول به کار هستند.

 از دی ماه ۱۳۹۷ بانک مرکزی که همواره مسئول 
پایش وضعیـت تـورم در ایـران بـود، به دسـتور 

دولت، انتشـار عمومی محاسـباتش را متوقف کـرد و مرکز آمـار به تنها 
نهـادی تبدیـل شـد کـه تـورم بـرآوردی اش بـه شـکل عمومـی منتشـر 
می شـد. این تصمیم پیرو ایـن وضعیت اتخاذ شـد که در سـال تورمی 
۹۷، تورم بانک مرکـزی و مرکز آمار متفاوت بود و آمار مرکـز آمار از تورم 
برای سیاسـتگذار مطلوب تر بود. چرا کـه به صورت تاریخـی تورم بانک 

مرکزی در بیشـتر اوقـات بالاتر از مرکـز  آمار بوده اسـت. 
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم      شماره پیاپی 1419      سه  شنبه 18 بهمن ماه  1401      4 صفحه      قیمت 2000 تومان  

 ساخت و ساز در رکود
جاماندگی تولید مسکن

مدیـرکل تعـاون، کارو رفاه اجتماعی اسـتان کرمان گفت: امسـال 
۶ هزارو ۸۰۶ شـکایت کارگـری را داشـته ایم که مورد پیگیـری قرار 
گرفته شـده اند. مجتبی مصباح گفت: از ابتدای سـال تاکنون ۱۵ 
جلسه هماهنگی را برگزار و مسـائل را مورد بررسـی قرار داده و ۹۳ 
درصد مصوبـات جلسـات اجرایـی شـدند. او بـا بیان اینکـه هدف 
گـذاری دولـت بـرای امسـال، یـک میلیـون شـغل در سـال بـوده 
اسـت، : ۸۰ تا ۸۵ درصد درخواسـت ایجاد مشاغل تاکنون تایید 

شـدند و مابقـی تایید نشـده به دلیـل ثبـت اطلاعات اشـتباه ثبت 
بوده اسـت. او بیان داشـت: در کرمـان نرخ بیـکاری در پایـان پاییز 
۱۴۰۰، ۱۱.۲ بوده، ولی پاییز امسـال به ۸.۲ درصد رسـیده که نشان 
از کاهش ۳ درصدی داشـته اسـت. مصبـاح با بیان اینکه پارسـال 
تعهد استان برای ایجاد اشـتغال ۴۰ هزارو ۵۷۷ مورد بوده است، 
ادامـه داد:، ولـی توانسـتیم ۱۲۳ درصـد اشـتغال را ایجـاد کنیـم و 

قرین بـه ۶۰ هزار شـغل را برای افـراد در اسـتان را محقق سـازیم.

در حالـی سـاخت و سـاز وارد دهمین سـال رکود خود می شـود 
که فعالان و انبوه سازان معتقد هسـتند این روند نزولی حتی با 
ساخت یک میلیون مسـکن در سـال نیز سـال ها طول خواهد 
کشـید تا ترمیم شـود. رکود حاکم بر سـاخت و سـاز مسـکن به 

نظر می رسـد هشـتمین سـال خود را پشـت سـر گذاشـته و اگر 
چـاره ای بـرای ایـن روند نزولـی اندیشـیده نشـود، بحـران کمبود 
عرضه در برابر تقاضا و فاصله ای که میان آنها وجـود دارد با هیچ 
طرح جهـادی نیز بـر طرف نشـود. افـت تولید مسـکن در دولت 

یازدهـم و دوازدهـم به شـکل قابـل توجهی بـه اوج خود رسـید 
و آن طـور کـه برخـی از فعـالان و انبوه سـازان مسـکن می گوینـد 
بلایـی کـه در سـال های قبل بـر سـر تولید مسـکن آمد سـال ها 
طول می کشـد تا رونـد تولید مسـکن به حالـت عـادی بازگردد.

چرا خودپردازها پول نقد نمی دهند؟

بـا وجـود اینکه ایـن روزهـا بخـش عمده 
خدمـات  از  اسـتفاده  بـا  پرداخت هـا 
بانکـداری الکترونیکـی و بـدون نیـاز بـه 
پول نقـد انجـام می شـود، اما در بسـیاری 
از شـرایط، اسـتفاده از وجـه نقـد ناگزیـر 

اسـت.
با ایـن حـال، اگر ایـن روزهـا به هـر دلیلی 
به وجه نقـد نیاز داشـته باشـید و بخواهید 
کـه از طریـق خودپردازهـای بانکـی از 
حسـاب های جـاری خـود برداشـت کنید، 
بـه احتمـال زیـاد دچـار مشـکل خواهیـد 
شـد. چـرا کـه بسـیاری از خودپردازهـا در 
سـطح شـهر به دلایل مختلف پـول نقد به 
مشـتریان نمی دهند. حتـی اگـر بخواهید 
از باجه هـای بانکـی، مبلـغ موردنیـاز خود 
را تامیـن کنید هـم بانک هـا معمولا شـما 
را بـه خودپردازهایـی هدایـت می کنند که 

خالـی از وجـه نقد هسـتند.
ایـن در حالی اسـت کـه یکـی از مهم ترین 
وظایـف بانک هـا، تامیـن نقدینگـی مـورد 
نیـاز سـپرده گذاران در هـر زمـان کـه آنها 
اراده کننـد، اسـت امـا مدت هاسـت کـه 
بسـیاری از مشـتریان بانکـی نمی تواننـد 
از  را  خـود  نیـاز  مـورد  نقـد  وجـه 
خودپردازهـای بانکـی دریافـت کننـد.

مشکل تکراری کمبود اسکناس در 
خودپردازها

مشـکل کمبود پـول نقـد در خودپردازها، 
موضـوع جدیـدی نیسـت و بسـیاری از 
خودپردازهـای شـعب بانکی همـواره پول 
نقد ندارند. این مشـکل اما در نیمه نخست 
سـال جاری و در پی تصمیم وزارت اقتصاد 
بـرای اخـذ مالیـات از تراکنش هـای بانکی 

اوج گرفـت.
چراکه پـس از جـدی شـدن موضـوع اخذ 
مالیـات از تراکنش های بانکی، بسـیاری از 
کاسـبان و دست فروشـان کارت خوان های 
خـود را جمع کردنـد و تنها پـول نقد قبول 
می کردنـد. در نتیجـه تقاضای وجـه نقد از 
سـوی مـردم بـرای رفـع نیازهـای روزمره 
افزایـش یافـت و ایـن موضوع سـبب شـد 
که بسـیاری از خودپردازها بـا کمبود وجه 
نقد مواجه شـوند. حتـی در آن زمـان، یک 
منبـع آگاه در بانـک مرکـزی در گفتگـو 
بـا تجارت نیـوز ایـن کمبـود نقدینگـی در 
خودپردازهـای بانکی به دلیـل این موضوع 

را تاییـد کرد.

بهانه های مدیران بانکی
 تمامی ندارد!

اگر به شـعب بانک هایـی کـه خودپردازهای 
آنها پول نقـد نمی دهنـد مراجعـه کنید، با 
بهانه هـای متعددی از سـوی مدیـران این 

شـعب مواجه خواهید شـد.
برخـی از ایـن مدیـران، ادعـا می کننـد 
کـه اسکناسـی بـرای آنهـا نیامـده کـه در 
خودپردازهـا قرار دهنـد و اسـکناس هایی 
که مـردم در شـعب بـه بانک هـا می دهند، 
نمی تواننـد در خودپـرداز قـرار بگیرنـد. 
همچنین برخـی از این مدیـران می گویند 
کـه اسـکناس هایی که بـه شـعب می آیند 
100 هـزار تومانـی هسـتند امـا دسـتگاه 
خودپرداز شـعب تنهـا ارائه اسـکناس های 
10 هـزار تومانـی و 50 هـزار تومانـی را 

پشـتیبانی می کننـد.
برخی دیگـر از مدیـران بانکی نیز مسـدود 
کردن خودپردازها در سـاعات غیراداری را 
بـه اعتراضات اخیـر ربـط می دهنـد و ادعا 
می کنند کـه بـرای جلوگیری از آسـیب به 
خودپردازها در این سـاعات، کرکـره آنها را 

پاییـن می آورند.

کمبود اسکناس موقتی است؟
در رابطـه بـا مشـکل کمبـود اسـکناس در 
خودپردازهـا، مهـران محرمیـان، معـاون 
فناوری  هـای نویـن بانـک مرکـزی، در 

گفتگـو با فـارس، با تاکیـد بر ایـن نکته که 
مردم بـرای بخش اعظـم نیازهـای خود به 
اسـکناس نیـاز ندارنـد، گفـت: به هـر حال 
قبول دارم که مشـکل کمبود اسـکناس در 
بعضـی از خودپردازهـا وجـود دارد امـا این 
مشـکل مقطعـی و گـذرا و فقـط در برخی 

نقاط کشـور اسـت.
وی همچنیـن دربـاره بهانه هـای مدیـران 
شـعب بانکـی از جملـه پشـتیبانی نکردن 
خودپردازهـا از اسـکناس 100 هـزار 
تومانی گفت: ایـن کم کاری شـعبه بانک را 
می رسـاند، شـعبه باید بـه واحد بالاسـری 
اعـام کند کـه خودپردازهـا را ارتقـا دهند 
تـا امـکان پرداخـت اسـکناس 100 هـزار 
تومانـی هـم داشـته باشـند و ایـن چیـز 
عجیـب و غریبی نیسـت که بانک هـا انجام 

نمی دهنـد.
با وجود ادعـای محرمیان دربـاره موقتی 
بودن کمبـود وجـه نقـد در خودپردازها، 
شـواهد حاکـی از آن هسـتند کـه ایـن 
مشـکل مدت هاسـت گریبان گیـر مـردم 
اسـت. شـاید بهتـر باشـد کـه مدیـران 
بانـک مرکـزی به جـای وعـده دادن های 
تکـراری دربـاره بهبـود شـرایط، فکـری 
بـه حـال ایـن مشـکل مـردم کـرده و بـا 
یـش نظارت هـای خـود بـر شـبکه  فزا ا
بانکـی، مشـکات را تـا حـدودی مرتفـع 

. کننـد

گزارش
 تجارت نیوز

خودروسازان در برابر شورای رقابت متحد می شوند؟

روز گذشته شـورای رقابت دستورالعملی را 
کـه روز یازدهم بهمن ماه تصویـب کرده بود 
منتشـر کرد. بر اسـاس ایـن دسـتورالعمل 
عرضـه خـودرو در بـورس کالا به طـور کلی 
از فهرسـت شـیوه های فـروش خـودروی 

سـواری حذف شـده اسـت.
این خبـر نه تنها موجـب ریزش بازار سـهام 
در روز گذشـته شـد بلکـه واکنـش فعالان 
و اهالـی بـازار سـرمایه را بـه دنبال داشـت. 
حتـی یـک عضـو شـورای رقابت هـم علیه 

ایـن دسـتورالعمل اعـام موضـع کرد.
مهـدی طغیانـی عضـو ناظـر مجلـس در 
شـورای رقابت گفته اسـت: »اعضـای ناظر 
مجلـس در شـورای رقابـت مخالف شـدید 
مصوبه این شـورا در خصوص دسـتورالعمل 
عرضه خـودرو بـوده و مبانی ایـن تصمیم را 

قابـل قبـول نمی داننـد.«
او عنـوان کـرده اسـت: »مبانی نظـری این 
مصوبـه محـل ایـراد اسـت و بایـد دربـاره 
چگونگـی اعمـال اصاحـات و یـا اعتـراض 
نسـبت به ایـن مصوبـه، قانـون را اصـاح و 
یـا استفسـاریه دهیـم؛ بایـد قانـون مربوط 
به شـورای رقابت در مجلس اصاح شـود.« 
دسـتورالعمل شـورای رقابـت دیـروز بـا 
واکنش هـای جدی از سـوی خودروسـازان 
مواجه شـد. بهمن موتـور و ایران خـودرو به 
صـورت شـفاف مواضع خـود علیـه مصوبه 
لغـو عرضـه خـودرو در بـورس کالا را اعام 
کرده انـد و سـایپا نیز بـا صـدور اطاعیه ای 
عنـوان کـرده اسـت کـه اثر ایـن مصوبـه بر 

شـرکت را به اطاع سـهامداران می رسـاند.
روز یک شنبه شـورای رقابت دستورالعملی 
را کـه روز یازدهـم بهمن مـاه تصویـب 
کـرده بـود منتشـر کـرد. بـر اسـاس ایـن 
دسـتورالعمل عرضه خودرو در بـورس کالا 
به طور کلـی از فهرسـت شـیوه های فروش 

خـودروی سـواری حـذف شـده اسـت.
این خبـر نه تنها موجـب ریزش بازار سـهام 
در روز گذشـته شـد بلکـه واکنـش فعالان 
و اهالـی بـازار سـرمایه را بـه دنبال داشـت. 
حتـی یـک عضـو شـورای رقابت هـم علیه 

ایـن دسـتورالعمل اعـام موضـع کرد.
مهـدی طغیانـی عضـو ناظـر مجلـس در 
شـورای رقابت گفته اسـت: »اعضـای ناظر 
مجلـس در شـورای رقابـت مخالف شـدید 
مصوبه این شـورا در خصوص دسـتورالعمل 
عرضه خـودرو بـوده و مبانی ایـن تصمیم را 

قابـل قبـول نمی داننـد.«
او عنـوان کـرده اسـت: »مبانی نظـری این 

مصوبـه محـل ایـراد اسـت و بایـد دربـاره 
چگونگـی اعمـال اصاحـات و یـا اعتـراض 
نسـبت به این مصوبه، قانـون را اصـاح و یا 
استفسـاریه دهیـم؛ بایـد قانـون مربـوط به 
شـورای رقابـت در مجلـس اصاح شـود.«

بـا این حـال امـا روز گذشـته و حتـی امروز 
هیچ گونه واکنشـی از سوی سـازمان بورس 
دیـده نشـده اسـت. تنهـا رئیـس سـازمان 
بورس اعام کرده اسـت کـه »عرضه خودرو 
در بـورس کالا را بـه علت حمایـت از حقوق 
سـهامداران و خـروج صنعـت خـودرو از 

زیان دهـی پیگیـری می کنیـم.«
در همیـن حـال روز گذشـته حمیدرضـا 
دانش کاظمـی، عضـو شـورای عالـی بـورس 
با اشـاره به دستورالعمل شـورای عالی رقابت 
در مورد تنظیم بازار خودرو اظهـار کرد: »قرار 
اسـت شـورای عالـی بـورس روز سه شـنبه 
ساعت 14 جلسـه ای داشته باشـد و احتمالا 
ایـن موضـوع در ایـن جلسـه مطـرح خواهد 

شـد.« او تاکید کـرد: »البته موضع شـورای 
عالی بـورس مانند قبل مشـخص و شـفاف 
اسـت، این شـورا بـر ایـن باور اسـت کـه نه 
تنها عرضه خودرو در بـورس کالا باید ادامه 
یابد بلکـه همه محصـولات و نـه فقط هفت 
درصـد محصـولات بایـد در بـورس عرضـه 

شـود.«
بـا ایـن حـال امـا دو نکتـه در ایـن میـان 
خودنمایـی می کنـد؛ نخسـت بی عملـی و 
انفعـال سـازمان بـورس و وزارت اقتصـادی 
به عنـوان متولیان بـازار سـرمایه و مدافعان 
منافع سـهامداران و ناشـران و دیگری عدم 
تشـکیل جلسـه فوری شـورای عالی بورس 
برای بررسـی دسـتورالعمل جدید شـورای 

رقابـت.
بـه هـر روی امـا امـروز خودروسـازان برای 
حمایـت از منافع خـود و سـهامداران، وارد 
میـدان شـدند و نسـبت بـه دسـتوالعمل 

جدیـد واکنـش نشـان دادنـد.

گزارش
 تجارت نیوز

افت اندک شاخص کل
شـاخص کل بورس اوراق بهادار که در 20 دقیقـه ابتدایی بازار روز گذشـته با کاهش 
0.4 روبه رو شـده بـود از اواسـط بازار به کمک سـهام های شـاخص سـاز بـا افزایش 
تقاضا روبـه رو شـد و درنهایت بـا کاهش 2 هـزار واحـدی به عـدد 1 میلیـون و 5۳۷ 

هـزار واحدی رسـید. 
شـاخص هم وزن اما با فشار بیشـتری نسـبت به شـاخص کل روبه رو بود و درنهایت 
با کاهـش 0.8 درصـدی روبه رو شـد.  ارزش معامات خـرد دوشـنبه 4800 میلیارد 
ثبت شـد کـه از ایـن مقـدار 2۷00 میلیـارد متعلق بـه بـازار بـورس،1۶00 میلیارد 
متعلق به بـازار فرابـورس و 580 میلیارد متعلق به صندوق های سـهامی بوده اسـت.

در بیـن صنایـع بیشـترین ارزش معامـات متعلـق بـه گـروه بانـک و انبوه سـازی 
بوده اسـت. در بیـن نمادهـای بازار نیـز نمـاد وبملـت بیشـترین ارزش معامات را 
به خـود اختصاص داده اسـت.  روز گذشـته  شـاهد خروج پـول ۳80 میلیـاردی از 
بورس توسـط افراد حقیقی بودیم که بیشـترین خروج پـول از گروه بانـک و فلزات 
اساسـی بوده اسـت. سـرانه فروش اشـخاص حقیقی دیـروز  22.۷ میلیـون تومان 
و سـرانه خرید آن هـا 22 میلیـون تومان بوده اسـت که این نسـبت از اواسـط بازار 

به سـمت خریـداران چرخید.

نظام بانکی مخل اقتصاد است
  نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسـبات مجلس شورای اسامی گفت: علت 
اصلی مشـکات اقتصادی امروز کشـور واگذار نکـردن امور مرتبط با مردم به آنهاسـت 
و واگـذاری امور به مـردم و بهـا دادن به بخـش خصوصـی واقعی باعث رفع مشـکات 
و امیدواری به آینده خواهد شـد. محسـن زنگنـه افزود: نظـام بانکی، ارزی و شایسـته 
سـالاری در کشـور باید اصـاح شـود. وی بـا بیـان این کـه تـورم، گرانی و مشـکات 
موجود اقتصاد کشـور سـاختاری اسـت تصریح کـرد: تـا زمانی که نظـام بانکـداری و 
شایسته سـالاری به طور اساسـی و ریشـه ای اصاح نشـود و مردم را در مسائل مرتبط 
دخالـت ندهیم همیـن وضعیت را شـاهد خواهیم بـود. نماینـده مردم شهرسـتانهای 
تربت حیدریـه، زاوه و مه ولات، گرانـی و تورم را بـی ارتباط با دولت ها دانسـت و گفت: 
البتـه برخی دولت هـا به دلیـل راه های اشـتباهی کـه رفتند وضـع را بدتـر کردند ولی 
نباید فراموش  کرد که مشـکات سـاختاری داریم و یکـی از آنها نظام بانکی اسـت که 
نه تنها تسـهیل کننده امور نیسـت بلکه مخـل اقتصاد اسـت. زنگنه افـزود: بانک ها به 
موتـور تولید پول تبدیل شـده انـد مثا یک بانـک، 80 درصـد منابع خـود یعنی 100 
هزار میلیارد تومان را به یک نفر تسـهیات پرداخت کرد و همین مسـائل باعث شـده 

اسـت که رهبـری و مراجع معظـم تقلید بر اصـاح نظام بانکـی و پولی تاکیـد کنند.



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم سال پنجم | شماره پیاپی 1419 2

سه شنبه  18  بهمن ماه 1401

خبر
در نشست عمومی شورای شهر 

کرمان به تصویب رسيد
مناقصه بازسازی و مرمت 
خانه شهر برگزار می شود

در نشسـت عمومـی شـورای شـهر کرمان 
طبق درخواست شـهرداری کرمان مناقصه 
بازسـازی و مرمـت خانـه شـهر با وجـود 4 

رای مخالـف بـه تصویب رسـید.
بـه گـزارش کرمان نـو در نشسـت عمومـی 
شـورای شـهر کرمان کـه روز دوشـنبه 1۷ 
بهمن مـاه برگـزار شـد، نامـه ای از سـمت 
شـهرداری کرمـان مبنـی بـر درخواسـت 
مناقصه برای بازسـازی و مرمت خانه شـهر 
کرمان برگزار شـد و شـهردار کرمان در این 
خصـوص توضیحاتـی ارائـه کرد، شـعرباف 
گفت: »بخش اداری سـاختمان خانه شـهر 
بـرای شـورا قابـل اسـتفاده اسـت، امـا اگر 
شـورا تصمیم نداشـت بـه خانه شـهر برود، 
برای معاونت فرهنگی هم مناسـب است. «
شـهردار کرمـان افزود:»بیشـتر مشـکات 
خانـه شـهر در حـوزه تاسیسـات اسـت و با 
هزینـه ۶ ۷ میلیـارد تومان می تـوان به حد 
قابل قبولی بازسـازی را انجام داد و اگر شورا 
قصد داشـت به خانه شـهر بـرود می توانیم 
زودتـر در دسـتور کار  قرار دهیـم و کارها را 

انجـام دهیم.«
منصور ایرانمنش رئیس کمیسـیون عمران 
و شهرسـازی شـورای شـهر کرمـان در این 
خصوص گفـت:» عددی کـه در نامـه برای 
مناقصه اعام شـده عـدد بالایی اسـت، اگر 
شـهرداری کارهـای سـازه ای را خـودش 
انجام دهـد هزینه بسـیار کمتر می شـود.«

شـهردار کرمـان در پاسـخ بـه ایرانمنـش 
افـزود: »ایـن کار در حـد کادر امانـی مـا 
نیسـت و اداره میـراث فرهنگـی هـم 

دارد.« حساسـیت های 
چناریان هم در پاسـخ به ایرانمنش گفت:» 
اگـر خاطرتان باشـد در شـورای سـابق هم 
بحـث مرمـت مطـرح شـد. و اعام شـد در 
زمـان سـفر مقـام معظـم رهبـری سـازه را 
مورد اشـکال دانسـتند و بحث تقویت سازه 
هم وجـود دارد و فقـط موضوعـات ظاهری 
نیسـت لذا ممکن اسـت میزان برآورد شده 
بیش از چیزی به نظر برسـد که خانه شـهر 

نیـاز دارد.
در نهایت با 4رای مخالـف برگزاری مناقصه 
بـرای بازسـازی خانـه شـهر بـه تصویـب 

شـورای شـهر کرمان رسـید.

کرمانی ها چراغ جشنواره 
فيلم فجر را روشن 

می کنند

معاون هنری و سـینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشـاد اسـامی کرمـان گفـت: نمایـش 
فیلم هـای چهـل و یکمین جشـنواره فیلم 
فجر در این اسـتان بـا نمایش فیلـم یادگار 
جنـوب بـه کارگردانـی پـدرام پورامیـری 
و حسـین امیـری دومـاری از فیلمسـازان 

جـوان کرمانـی آغـاز می شـود.
وحیـد محمـدی افـزود: پـدرام پـور امیری 
و حسـین امیـری دومـاری 2 کارگـردان 
اهل اسـتان کرمـان از اسـتعدادهای خوب 
هنرسـتان هنرهـای زیبـای کرمـان و از 
فیلمسـازان جوان و آتیه دار اسـتان و کشور 
هسـتند که پـس از جـان دار دومیـن فیلم 

خـود را کارگردانـی کـرده انـد.
او بیان کرد: فیلم یادگار جنوب سـاعت 18 
و ۳0 دقیقه در سـینما شهر تماشای کرمان 

برای عاقـه مندان نمایش داده می شـود.
معاون هنری و سـینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسـامی اسـتان کرمان افزود: فیلم 
بعـد از رفتـن بـه کارگردانـی رضـا نجاتی و 
تهیه کنندگـی محمود بابایی نیز از سـاعت 
18 و ۳0 دقیقـه در سـینما آسـیا کرمان به 

نمایش در مـی آید.
او بـا اشـاره بـه نمایـش 20 فیلم جشـنواره 
چهـل و یکم فجـر در کرمـان تصریـح کرد: 
9 فیلـم در سـه نوبت پخـش و هفـت فیلم 
در 2 نوبـت و چهـار فیلم تنها یـک نوبت در 
جـدول پخش قـرار گرفتنـد که در سـاعت 
های 1۶، 18:۳0 و 21 نمایش داده خواهند 

شـد.
محمـدی ادامـه داد: امـکان خریـد بلیـط 
فیلم های جشـنواره بـرای هر شـماره تلفن 
همـراه در هر سـامانه فـروش، چهـار قطعه 
بلیـط از هـر فیلـم خواهـد بـود و بلیط های 
خریـداری شـده امـکان ابطـال یـا تعویض 
ندارد، بنابرایـن تماشـاگران در زمان خرید 
بلیط بـه انتخـاب سـینما سـالن و سـانس 

نمایـش دقـت کافی داشـته باشـند.
معاون هنری و سـینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشـاد اسـامی اسـتان کرمـان گفـت: 
نمایـش فیلم هـای جشـنواره فجـر آغـاز 
شـده و بـه مـدت هشـت روز تـا دوشـنبه 
24 بهمن ماه در سـینماهای شـهر تماشا و 

آسـیا کرمـان ادامـه خواهد داشـت.
 فیلم هـای چهـل و یکمین جشـنواره فیلم 
فجر در جنوب اسـتان کرمان نیز در سـالن 
شـهید مداحی پور جیرفت بـه نمایش داده 

می شـود.

مدیرکل ميراث فرهنگی کرمان:

احکام دبيران شهر های ملی 
صنایع دستی کرمان اهدا 

می شود
مدیـرکل میراث فرهنگـی کرمان گفـت: احـکام دبیران شـهر های 
ملی صنایع دسـتی کرمـان به شـهرهای کرمـان، شـهربابک، راور و 

قلعـه گنـج اهدا می شـود.
فریـدون فعالـی گفت: همزمـان بـا افتتاح شـانزدهمین نمایشـگاه 
بین المللـی گردشـگری و سـی و ششـمین نمایشـگاه ملـی 
صنایع دسـتی تهران، احـکام دبیران شـهر های ملی صنایع دسـتی 

کرمـان اهـدا می شـود.
او افـزود: لوح دبیر شـهر کرمـان به عنوان شـهر ملی صنایع دسـتی 
به شـهردار و لـوح دبیران شـهر های شـهربابک به عنوان شـهر ملی 
فیـروزه، راور شـهر ملـی قالـی، قلعه گنج شـهر ملـی حصیربافی به 

فرمانـداران ایـن شـهر ها اعطا می شـود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دستی استان کرمان 
بیان داشـت: با توجه به اینکه نمایشگاه گردشـگری و صنایع دستی 
تهران هر سـاله و با حضـور جمع زیـادی از مردم و فعـالان داخلی و 
خارجی حوزه گردشـگری برگزار می شـود؛ بنابراین این نمایشـگاه 
فرصت خوبـی بـرای معرفـی ظرفیت هـای اسـتان کرمان بـه ویژه 
صنایع دسـتی اسـت. او بیـان کـرد: در نمایشـگاه بیان شـده عاوه 
بـر ظرفیت هـای گردشـگری، قابلیت هـای صنایع دسـتی ایـن 
اسـتان در قالـب غرفه هایی از رشـته های مختلف صنایع دسـتی در 
معرض دید قـرار گرفته اسـت. فعالـی تصریح کـرد: اسـتان کرمان 
در کنار شـهر سـیرجان که شـهر جهانی گلیـم معرفی شـده دارای 
یـک روسـتا و 5 شـهر ملـی صنایع دسـتی اسـت کـه بـرای اجرای 
ویژه برنامه هـا و اهداف این شـهر ها بـه همکاری مسـئولان مرتبط 
نیازمنـد هسـتیم. بـه گفتـه او شـانزدهمین نمایشـگاه بین المللی 
گردشـگری و صنایع وابسـته تهران از 18 تا 21 بهمن مـاه جاری در 
محل دائمـی نمایشـگاه های بین المللی تهـران برگزار می شـود و از 
عاقـه مندان درخواسـت می شـود از غرفه هـای صنایع دسـتی این 
اسـتان کـه در سـالن ۷، 8، 9 و 29 قرار گرفته اسـت، دیـدن کنند.

شکایت ۷ هزار کارگر
 به اداره کار کرمان

مدیرکل تعـاون، کارو رفاه اجتماعی اسـتان کرمان گفت: امسـال ۶ 
هـزارو 80۶ شـکایت کارگری را داشـته ایم کـه مورد پیگیـری قرار 
گرفته شـده اند. مجتبـی مصباح گفـت: از ابتدای سـال تاکنون 15 
جلسـه هماهنگـی را برگـزار و مسـائل را مورد بررسـی قـرار داده و 
9۳ درصـد مصوبات جلسـات اجرایی شـدند. او با بیـان اینکه هدف 
گذاری دولت برای امسـال، یک میلیون شـغل در سـال بوده اسـت، 
: 80 تـا 85 درصد درخواسـت ایجاد مشـاغل تاکنون تایید شـدند و 
مابقی تایید نشـده به دلیـل ثبت اطاعات اشـتباه ثبت بوده اسـت. 
او بیان داشـت: در کرمان نرخ بیـکاری در پایان پاییـز 1400، 11.2 
بوده، ولی پاییز امسـال به 8.2 درصد رسـیده که نشـان از کاهش ۳ 
درصدی داشـته اسـت. مصباح بـا بیان اینکه پارسـال تعهد اسـتان 
بـرای ایجاد اشـتغال 40 هـزارو 5۷۷ مـورد بوده اسـت، ادامـه داد:، 
ولی توانسـتیم 12۳ درصـد اشـتغال را ایجـاد کنیم و قریـن به ۶0 

هزار شـغل را بـرای افراد در اسـتان را محقق سـازیم.
او گفت: امسـال تمام افرادی که در سـامانه ملی رصد اشـتغال ثبت 
شـده اند، در سـه مرحله ارزیابی می شـوند و سـپس به مرحله تایید 
نهایی می رسـند و تاکنون حـدود 400 نفر کـه در سـامانه ثبت نام 
کرده اند راسـتی آزمایی شـده اند. مصباح تعـداد مراکـز کاریابی در 
اسـتان را2۶ مورد اعام کرد که امسـال به ۳5 مرکز رسـیده اسـت.
مدیر کل تعـاون، کارو رفـاه اجتماعی اسـتان کرمان افـزود: یکی از 
رسـالت های مهم حـوزه کاری ما، رسـیدگی بـه شـکایات کارگری 
است و امسـال بیش از 14 هزار بازرسی از شـرکت ها و ۶ هزارو 80۶ 
شـکایت کارگری را داشـته ایم. او با اشـاره بـه اینکـه در ادارات کار 
کرمان مدت رسـیدگی بـه پرونـده ای 102 روز بـوده، گفت: تاش 
کرده ایم مدت رسـیدگی به هـر پرونده به بـه مدت زمـان ۳2 روزه 
برسـانیم و امسـال نیز این موضوع محقق شده اسـت. مصباح ادامه 
داد: 10 هـزارو 419 تعاونـی در سـطح اسـتان داریـم کـه 5 هـزارو 
۷58 شـرکت از ایـن تعاونی هـا در کرمان، سـیرجان، جیرفـت و بم 
قرار دارند.  مدیـرکل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی اسـتان کرمان از 
سـاخت ۷8 خانـه بهداشـت کارگـری در کارگاه های بزرگ اسـتان 
خبر داد کـه 8 مورد از ایـن خانه های بهداشـت طی امسـال به بهره 

بـرداری رسـیده اند.

خبر مدیرکل دفتر حفاظت و احيای تالاب های سازمان محيط زیست مطرح کرد؛

 گناه خشک شدن جازموریان به گردن مدیریت 
آبی نه تغییر اقلیم 

  تالاب  جازموریان از نظر ميزان آبگيری، وضعيت بدی دارد که نشان از مدیریتی ناپایدار در زمينه منابع و مصارف آبی دارد
گزارش

پیام ما
نمی تـوان نقـش تغییـر اقلیم در تسـریع روند خشـک 
شـدن برخـی تالاب هـای کشـور را انـکار کـرد، امـا 
حتمـا بخش زیـادی از علل وضعیت نامناسـب بیشـتر 
تالاب های مـا در مدیریـت ناپایدار منابع آبی و توسـعه 
کشـاورزی بدون در نظر گرفتن اصول محیط  زیسـتی 

در حوضه هـای آبخیـز گوناگون ریشـه دارد
همین چند روز قبـل بود که معـاون اول رئیس جمهور 
در سـفر بـه سیسـتان و بلوچسـتان از وضعیـت منابع 
آبـی چاه نیمه هـا بازدیـد و تاکیـد کـرد پیگیـر حقابـه 
هیرمنـد از افغانسـتان خواهـد شـد. شـاید در مـورد 
اتهـام  انگشـت  هامـون  بین المللـی  تالاب هـای 
خشـکیدگی آن به سـوی افغانستان و سدسـازی های 
آنهـا باشـد امـا پایین تـر در مـرز بیـن سیسـتان و 
بلوچسـتان و اسـتان کرمان درباره تـالاب جازموریان 
چنیـن نیسـت. نمی تـوان گنـاه خشـک شـدن تالاب 
جازموریان و تـالاب گاوخونـی را به گردن کشـورهای 
دیگـر انداخـت. نفس هـای بـه شـماره افتـاده تـالاب 
هورالعظیـم و تفتیـدن بختـگان را هم نادیـده بگیریم 
آنچه بـر سـر دریاچه ارومیـه آمـده را چگونـه توصیف 
خواهیـم کـرد؟ »آرزو اشـرفی زاده« مدیـرکل دفتـر 
حفاظـت و احیـای تالاب های سـازمان محیط زیسـت 
توصیف خوبـی برای ایـن وضعیت بـه کار برده اسـت؛ 
»شـرایط تالاب های کشـور، شـاخص عملکرد مدیران 

در مدیریـت منابـع آبـی اسـت«.
 »آرزو اشـرفی زاده«، مدیرکل دفتر حفاظـت و احیای 
تالاب هـای سـازمان حفاظت محیط  زیسـت بـا تاکید 
بر اینکـه تالاب هـای هامـون، جازموریـان و گاوخونی 
دارای بدتریـن وضعیـت در میـان تمـام تالاب هـای 
کشـور از نظـر میـزان آبگیـری هسـتند، گفته اسـت: 
وضعیـت هـر تـالاب نشـانگر و شـاخص عملکـرد مـا 
در مدیریـت منابـع آبـی حوضـه آبخیـز مربـوط به آن 
تالاب اسـت، یعنی اگـر یک تالاب در آسـتانه خشـک 
شـدن قرار داشـته باشـد، ایـن مسـئله نشـان می دهد 
که مدیریتـی ناپایـدار در زمینـه منابع و مصـارف آبی 

آن حوضـه آبخیـز اعمال شـده اسـت.
خبرگزاری کار ایـران، ایلنا، در گزارشـی سـخنان این 
مدیر مسـئول در سـازمان حفاظـت محیط زیسـت را 
در توصیـف وضعیـت تالاب هـای کشـورمان منتشـر 
کرده اسـت. در این گزارش تصریح شـده اسـت از نظر 
علمـی، ارزش اکولوژیـک تالاب هـا 10 برابـر جنگل ها 
و 200 برابـر زمین هـای کشـاورزی اسـت امـا بـه نظر 
می رسـد ذهن مدیـران و تصمیم گیران ایـران چندان 
بـه آن اقبالـی نداشـته و آنهـا بـه فرایندهـای دیگـر 
ارزش داده انـد. فرایندهایـی کـه نـه تنهـا حافـظ این 
اکوسیسـتم ها نبـوده بلکه وضعیـت آنها را بـه وخامت 

کشـانده است.

بیشترین سطح غبار خیزی مربوط به تالاب 
جازموریان 

در واقـع در چنـد دهه گذشـته، تامیـن نشـدن حقابه 
محیـط  زیسـتی تالاب هـا، برداشـت بیـش از حـد آب 

بـرای توسـعه اراضـی کشـاورزی و گسـترش صنایـع 
و بی توجهـی بـه اصـول مدیریـت پایـدار منابـع آبی و 
تبعـات ناشـی از تغییر اقلیم به تسـریع فرایند خشـک 
شـدن تالاب های متعـدد کشـورمان دامن زده اسـت.
»آرزو اشـرفی زاده« در گفت وگـو بـا ایلنـا بـه ایـن 
موضوع اشـاره کرد و توضیـح داد: بر اسـاس مطالعاتی 
کـه در سـال 98 انجـام شـده اسـت، از ۳.4 میلیـون 
عرصـه تالابـی ایـران، حـدود 1.5 میلیـون هکتـار 
پتانسـیل غبار خیـزی دارند. البتـه سـطح غبارخیزی 
تالاب هـای مختلـف متفـاوت اسـت امـا بیشـترین 
سـطح غبارخیزی مربوط به تـالاب جازموریان اسـت. 
همچنیـن برخـی از دیگـر تالاب هـای بـزرگ کشـور 
ماننـد هامـون و گاوخونی نیـز چنین وضعیتـی دارند.
او در وصف این سـه تالاب گفـت: هامـون، جازموریان 
و گاوخونـی، سـه تالابـی هسـتند کـه از بیـن تمـام 
تالاب هـای کشـور بدترین وضعیـت را از نظـر آبگیری 
دارنـد و تقریبـا هـر سـه بـه صـورت کامـل خشـک 
شـده اند. متاسـفانه بـا وجـود گذشـت بیـش از چهـار 
ماه از سـال آبی جـاری، هنوز هر سـه تـالاب هیچ گونه 
آبـی دریافـت نکرده انـد و ایـن در حالـی اسـت کـه 
در سـال آبـی گذشـته نیـز گاوخونـی هیـچ حقابه ای 
نگرفـت، هیـچ حقابـه ای از سـمت رودخانـه هیرمنـد 
بـه سـمت هامـون رهاسـازی نشـد و میـزان آبگیـری 
تـالاب جازموریـان نیـز نسـبت بـه حقابه تعیین شـده 
توسط سـازمان محیط  زیسـت بسـیار کمتر بود. البته 
سـازمان محیط  زیسـت پیگیـر تخصیص حقابـه تمام 

تالاب هـا اسـت.

سال هاست هیچ حقابه ای به گاوخونی
 نرسیده است

اشـرفی زاده در بخـش دیگـری از توصیـف وضعیـت 
تالاب ها بـا بیـان اینکـه سال هاسـت عمـا هیچ گونه 
حقابـه ای بـه تـالاب گاوخونی نرسـیده اسـت، گفت: 
در چنـد سـال گذشـته هیـچ حقابـه ای وارد تـالاب 
گاوخونـی نشـده و تنهـا آب هایـی کـه به ایـن تالاب 
می رسـد، بخشـی هایی از پسـاب اسـت و گاوخونـی 
در حـال حاضـر تقریبـا بـه صـورت کامـل خشـک 
اسـت. رونـد تامیـن نشـدن حقابـه تـالاب گاوخونی 
بـه گونـه ای اسـت کـه حتـی در سـیل سـال 98 نیز 
که منابـع آبـی زیـادی وارد حوضـه آبریز ایـن تالاب 
شـد، اراده ای جـدی بـرای تامیـن حقابـه گاوخونـی 

وجـود نداشـت.
مدیـرکل دفتـر حفاظت و احیـای تالاب های سـازمان 
محیط  زیسـت درباره آخرین وضعیـت دریاچه نمک و 
سـایر تالاب های اسـتان قم نیز توضیح داد: متاسـفانه 
در سـال های اخیـر و به خصوص در سـال آبـی جاری، 
اسـتان های تهران و قم که جـزو حوضه آبریـز دریاچه 
نمـک محسـوب می شـوند، وضعیت بارشـی مناسـبی 
نداشـته اند و همیـن مسـئله نیـز باعـث شـده اسـت 
که ایـن دریاچـه و تالاب هـای اقمـاری آن در شـرایط 

نامناسـبی قـرار بگیرند.
او همچنیـن تاکیـد کـرد: در سـال های گذشـته، 
مطالعاتـی دربـاره حوضـه آبریـز دریاچه نمـک انجام 

شـده و اخیـرا نیـز مجـددا مطالعه مسـائل مربـوط به 
تالاب هـای ایـن حوضه آبریـز در دسـتور کار سـازمان 
محیط  زیسـت قرار گرفته اسـت و امیدواریم بر اساس 
نتایـج ایـن مطالعـات، بتوانیـم بـرای تامیـن حداقلی 
حقابه تالاب هـای این حوضه بـا همـکاری وزارت نیرو 

گام مثبتـی را برداریـم.

مدیریت آبی ناپایدار موثرتر از تغییر اقلیم
اشـرفی زاده در بخـش دیگـری از ترسـیم وضعیـت 
تالابی کشـور و در پاسـخ بـه این سـوال که چـه مقدار 
از وضعیـت نامناسـب امـروز تالاب های ایران ناشـی از 
بی توجهـی بـه اصـول توسـعه پایـدار و سـوءمدیریت 
منابـع و مصـارف آبـی اسـت و سـهم تغییـر اقلیـم و 
تبعـات محیـط  زیسـتی ناشـی از آن را در شـرایط 
کنونـی تالاب هـای کشـور چطـور می تـوان ارزیابـی 
کـرد، توضیـح داد: قطعـا مدیریـت ناپایـدار منابع آبی 
حوضه هـای آبخیـز مختلف در سـال های اخیر بیشـتر 
از مسـائل مربوط به تغییـر اقلیم در وضعیت نامناسـب 
امـروز بخـش زیـادی از تالاب ها تاثیر گذاشـته اسـت. 
یعنی بـا وجـود این کـه نمی تـوان نقـش تغییـر اقلیم 
در تسریع روند خشـک شـدن برخی تالاب های کشور 
را انـکار کرد امـا حتمـا بخش زیـادی از علـل وضعیت 
نامناسـب بیشـتر تالاب هـای مـا در مدیریـت ناپایدار 
منابع آبی و توسـعه کشـاورزی بـدون در نظـر گرفتن 
اصول محیـط  زیسـتی در حوضه های آبخیـز گوناگون 

ریشـه دارد.
این مقام مسـئول در سازمان محیط  زیسـت ادامه داد: 
بـرای اینکـه بتوانیم درصـد دقیقـی را درباره مقایسـه 
نقش تغییـر اقلیم و مدیریـت ناپایدار منابـع و مصارف 
آبـی در تشـدید روند خشـک شـدن تالاب هـای ایران 
بیان کنیم، نیـاز به انجـام مطالعات گسـترده ای وجود 
دارد امـا بررسـی های علمـی نشـان می دهـد مسـائل 
مدیریتـی قطعـا بیشـتر از موضوعـات طبیعـی ماننـد 
خشکسـالی و دیگـر تبعـات تغییـر اقلیـم در خشـک 
شـدن تالاب هـا نقـش داشـته اسـت؛ بـه طـور مثال، 
در سـال های گذشـته سـتاد احیـای دریاچـه ارومیه، 

مطالعـه ای را دربـاره عوامـل موثـر بـر تشـدید رونـد 
خشـک شـدن این دریاچـه انجـام داده و اعـام کرده 
بود کـه متغیرهـای اقلیمی تنهـا حـدود 1۶ درصد در 

ایـن زمینـه تاثیـر گذاشـته اند.
او در ادامـه تاکید کرد: اساسـا در سـطح جهـان رابطه 
بیـن تغییـر اقلیـم و خشـک شـدن تالاب ها دو سـویه 
اسـت، بـه نحـوی کـه هـم نوسـانات اقلیمـی روی 
تسـریع فرایند خشـک شـدن تالاب هـا اثـر می گذارد 
و هـم نابـودی تالاب هـا بـر تغییـر اقلیـم موثر اسـت، 
زیـرا تالاب هـا یکـی از مهمتریـن عوامـل طبیعـی 
تثبیت کننـده کربـن هسـتند و باعـث کاهش انتشـار 
دی اکسـید کربن بـه عنـوان مهمتریـن گاز گلخانه ای 
عامـل بـروز تغییـر اقلیـم می شـوند، بنابراین خشـک 
شـدن تالاب هـا باعـث تخریـب یکـی از منابـع اصلـی 
کاهش انتشـار گازهـای گلخانه ای می شـود و تسـریع 
روند تغییر اقلیـم را به همـراه دارد. همچنین هرچقدر 
آثار سوء ناشـی از تغییر اقلیم شـامل گرمایش جهانی، 
نوسـانات بارشـی و افزایش احتمال وقوع خشکسـالی 
بیشـتر شـود، روند خشـک شـدن تالاب ها نیز سرعت 

بیشـتری بـه خـود می گیـرد.

با مدیریت پایدار منابع آبی می توان به احیای 
تالاب ها امید داشت

اشـرفی زاده بـا تاکیـد بـر اینکـه بـا مدیریـت پایـدار 
منابـع آبـی در حوضه هـای آبخیـز مختلـف، می توان 
بـه احیـای تمـام تالاب هـا حتـی تالاب هایـی کـه به 
صـورت کامل خشـک شـده اند، امیـد داشـت، گفت: 
وضعیـت هـر تـالاب نشـانگر و شـاخص عملکـرد مـا 
در مدیریـت منابـع آبـی حوضـه آبریـز مربـوط بـه 
آن تـالاب اسـت، یعنـی اگـر یـک تـالاب در آسـتانه 
خشـک شـدن قرار داشـته باشـد، باید گفت که عما 
مدیریـت ناپایـداری در زمینـه منابـع و مصـارف آبی 
آن حوضه آبخیز اعمال شـده اسـت، زیرا ما بـا اعمال 
مدیریـت پایـدار و صحیـح بـر منابـع آبی هـر حوضه 
آبخیـز قطعـا می توانیم تـالاب مربـوط بـه آن حوضه 

را احیـا کنیـم.

م ما
پیا

س: 
عک

کاغذ استان

ــی  ــگ زن ــاح و کلن ــت از افتت ــدار جیرف  فرمان
ــاری  ــا اعتب ــتان ب ــن شهرس ــرح در ای 109 ط
ــه مناســبت  ــان ب ــارد توم ــر ۷52 میلی ــغ ب بال
ــر داد. ــاب خب ــر انق ــن فج ــل و چهارمی چه

ــاران  ــن گلب ــیه آیی ــر در حاش ــد بلندنظ احم
ــور  ــا حض ــت ب ــهر جیرف ــهدای ش ــزار ش گل
معــاون سیاســی و امنیتــی اســتاندار کرمــان 
و اعضــای شــورای اداری جیرفــت اظهــار 
ــه  ــارک ده ــام الله مب ــبت ای ــه مناس ــرد: ب ک
ــی  ــات اجرای ــاز عملی ــرداری و آغ فجــر بهره ب
ــورت  ــت ص ــتان جیرف ــرح در شهرس 109 ط

ــت. گرف
او اعتبــار ایــن طــرح هــا را ۷52 میلیــارد 

تومــان اعــام کــرد.
مجتبــی محمــودی مدیــرکل راهــداری و 
ــز  ــان نی ــوب کرم ــاده ای جن ــل ج ــل و نق حم
ــر راه  ــان 110 کیلومت ــوب کرم ــت: در جن گف
ــا اعتبــاری بالــغ بــر ۳45 میلیــارد  روســتایی ب
تومــان احــداث شــده کــه بیــش از ۳000 

ــوند. ــی ش ــد م ــره من ــوار از آن به خان
او همچنیــن از افتتــاح 21 کیلومتــر راه 
ــارد  ــر 40 میلی ــغ ب ــاری بال ــا اعتب ــتایی ب روس
تومــان در جیرفــت خبــر داد کــه 1۳50 خانوار 

ــوند. ــی ش ــوردار م ــب برخ از راه مناس

محمــودی با اشــاره بــه خدمــات نظــام مقدس 
ــف  ــای مختل ــامی در بخش ه ــوری اس جمه
گفــت: قبــل از پیــروزی انقــاب هیــچ راه 
روســتایی آســفالته ای در جنــوب کرمــان 
ــون 2۳00  ــم اکن ــی ه ــت در حال ــود نداش وج
کیلومتــر راه روســتایی در جنــوب کرمــان 

ــت. ــده اس ــداث ش اح
 امــروز یــک قطعــه راه روســتایی بــه نمایندگی 
ــه  ــت ب ــتایی در جیرف ــر راه روس از 21 کیلومت

ــرداری رســید. بهــره ب
ــوان  ــارک بان ــی پ ــات اجرای ــن عملی همچنی
ــا تاکیــد بــر رعایــت جوانــب امنیتــی و عــدم  ب
مزاحمــت بــرای اهالــی ایــن محلــه آغــاز شــد 
ــه بهــره  و یــک زمیــن چمــن مصنوعــی نیــز ب

ــید. ــرداری رس ب

وام هـای کشـاورزان برای یک سـال اسـتمهال 
می شـود، اگـر در سـال زراعـی پیشـرو نیـز 
حوادث قهـری طبیعی رخ داد، رونـد تمدید وام 

تکـرار خواهد شـد.
سرپرسـت معاونـت برنامـه ریـزی وزارت جهاد 
کشـاورزی گفت: وام های کشـاورزان برای یک 
سـال اسـتمهال می شـود، اگـر در سـال زراعی 
پیشـرو نیز حوادث قهری طبیعـی رخ داد، روند 

تمدیـد وام تکرار خواهد شـد.
 عایـی مقـدم بـا اشـاره بـه تذکـر برخـی از 
نماینـدگان مجلـس در مـورد امهـال وام هـای 
کشـاورزی گفـت: تمدیـد وام هـای کشـاورزی 
نیـاز بـه سـاز و کاری اسـت کـه مقـررات 
و ضوابطـی خاصـی دارد. یـا بایـد بـه صـورت 
قانونـی در مجلـس مصوب شـود و یا بر اسـاس 
بررسـی های میدانـی سـتاد مدیریـت بحـران 
اسـتان ها وام هـای کشـاورزی تمدیـد شـود.
او افـزود: بـرای مثـال سـتاد مدیریت بحـران با 
بررسـی های انجام شـده، می تواند خشکسالی، 
سـیلی و حوادث قهری طبیعی اتفـاق افتاده در 
هـر اسـتان را منعکـس کنـد تا بـر اسـاس این 
حـوادث، تمدیـد وام هـای کشـاورزی محقـق 

شـود.
او بـا بیـان اینکـه امسـال، سـال خاصـی 

بـرای کشـاورزی ایـران بـوده اسـت از جملـه 
خشکسـالی سـالانه گذشـته و اجـرای مردمی 
سـازی یارانه هـا و حـذف ارز 4200 تومانـی 
که آثـارش در بخـش کشـاورزی نیز دیده شـد 
افـزود: بـا تدابیـری وزارت جهـاد کشـاورزی 
و همـکاری بانـک مرکـزی و عاملیـت بانـک 
کشـاورزی شـاهد اجـرای طرح هـای حمایتـی 

بـرای دامـداران و کشـاورزان بودیـم.
عایـی مقـدم بـا اشـاره بـه اینکـه طرحهـای 
حمایتی بـرای مدیریت مردمی سـازی یارانه ها 
اجـرا شـده افـزود: طرح هـای حمایتـی شـامل 
صـدور دامـدار کارت، ارائه تسـهیات کـم بهره 
و همچنین تسـهیات سـرمایه در گردش است 
کـه آثـارش در نهاده های کشـاورزی بـه خوبی 

نمایان شـد.

  معـاون سیاسـی و امنیتـی اسـتاندار کرمـان از 
سـاماندهی وضعیـت سـوخت در جنـوب کرمان 
خبر داد و بر لزوم اسـتفاده مجموعه هـای گلخانه 

ای از انـرژی گاز تاکیـد کـرد.
رحمان جالـی  در آیین بهره بـرداری از طرح های 
گازرسانی در شهرسـتان جیرفت گفت: پیشرفت 
باید بر مبنـای عدالت باشـد زیرا توسـعه و عدالت 
با هم متفـاوت هسـتند. او افـزود: دولت بـه دنبال 
پیشـرفت مبتنی بر عدالـت  اسـت و مـردم داری 
مـاک عمـل اسـت. زیـرا رئیـس جمهـور از کاخ 
کرملیـن بـه میـان سـیل زدگان جنـوب کرمـان 
آمد کـه نشـانه مردمـداری ایشـان اسـت. جالی 
بـا تمجیـد از خدمـات نظـام مقـدس جمهـوری 
اسـامی اظهـار کـرد: زمانـی هیـچ زیرسـاختی 
وجـود نداشـت امـا اکنـون افتتـاح زمیـن چمن 
مصنوعـی در روسـتاها از بـرکات نظـام اسـت که 
جوانـان از این امکانات اسـتفاده می کننـد و جای 
خرسندی دارد. معاون سیاسـی و امنیتی استاندار 
کرمان، شـهر علی آباد را مظهر شـور و ادب عنوان 
کـرد و گفت: توسـعه مرهـون جوانـان اسـت زیرا 
وجود چهره های علمـی و قرآنی بیـن المللی یک 
نعمـت اسـت. او با اشـاره بـه اینکـه تاش بـر این 
اسـت سـال آینده روسـتای بـدون گاز در اسـتان 
کرمان نداشـته باشـیم، گفت: صف هـای طولانی 

سـوخت در جنوب کرمان علت های زیـادی دارند 
و در راسـتای مطالبـات عمومی دنبال بهبـود این 
وضعیت هستیم و مسـئولان باید تسهیاتی برای 

اسـتفاده از نعمـت گاز در نظـر بگیرند.
جالی از گلخانه داران خواسـت نسبت به استفاده 
از انرژی گاز اقدام کننـد و گفت: وقتی علمک های 
گاز درب گلخانه هـا رسـیدند، بایـد تسـهیات 
تسـریع کننده ارائه شـود و مردم هـم کمک کنند 

تا از زیرسـاخت ها به خوبی اسـتفاده شـود.
 در ششـمین روز از فجـر چهـل و چهـارم؛ طـرح 
گازرسـانی به شـهر علی آباد جیرفت و 10روسـتا 
با اعتبـاری بالـغ بـر 422 میلیـارد تومان بـه بهره 
بـرداری رسـید کـه طـول شـبکه ۶00 کیلومتـر 
اعـام شـد و ۳000خانـوار از نعمـت گاز بهره مند 

شـدند.

  ۱۰۹ طرح در جيرفت افتتاح و 
کلنگ زنی شد

تمدید وام های کشاورزی تا
 یک سال آینده

وضعيت سوخت در جنوب کرمان 
ساماندهی می شود

در نشست شورای شهر جيرفت حجت دلفاردی  به عنوان شهردار انتخاب شد

منتخب  شهرداری جيرفت،  باز هم از بين اعضای شورای شهر 
شـورای اسـامی شـهر جیرفـت بعـد از اینکـه صاحیـت منتخـب قبلـی 
شـورا تایید نشـد، حجـت دلفـاردی را بـه عنـوان شـهردار جدید این شـهر 

انتخـاب کـرد.
شـورای اسـامی شـهر جیرفت در جلسـه غیر علنـی روز یکشـنبه، حجت 
دلفاردی یکـی از اعضای شـورا را به عنوان شـهردار جدید جیرفـت انتخاب 

کرد تـا مراحل بررسـی صاحیـت او انجام شـود.
  سمانه کوهستانی سخنگوی شـورای شـهر جیرفت با تایید این خبر گفت: 
دلفاردی دو دوره عضو شـورا بوده اسـت و دارای مدرک تحصیلی مهندسـی 
عمـران اسـت. او اضافه کـرد: دلفاردی در نشسـت انتخـاب شـهردار پس از 

ارائـه برنامه های خـود و رای گیـری اعضا به عنوان شـهردار انتخاب شـد.
صاحیت شـهردار منتخب جیرفت کـه 25 مهرماه امسـال بـا رای اکثریت 

اعضای شـورای این شـهر انتخاب شـده بود بـه تایید نرسـیده بود.
نعمـت الله حسـین زاده شـهردار منتخـب جیرفـت درحالی مهرماه امسـال 
توسـط اکثریت اعضـای شـورا انتخاب شـده بـود که چند سـال قبـل از آن 

هـم از 9۶ تـا 1400 شـهردار جیرفت بوده اسـت.
پیش از ایـن محمـود معناصری شـهردار جیرفـت بود کـه بعد از اسـتعفا از 
عضویت شـورای شـهر، شـهریور سـال گذشـته بـا رای همکارانش)اعضای 
شـورا( به سـمت شـهردار انتخاب شـد اما بعـد از گذشـت حدود یک سـال 
اختاف هـای بین آنان آنقـدر بالا گرفـت که امـکان ادامه فعالیت  او  میسـر 
نبود. درحالی که اکثریت اعضای شـورای جیرفت معناصری شـهردار سابق 
را اسـتیضاح کرده بودنـد و پیش از آنکـه نهادهای بالادسـتی شـورا مصوبه 
شـورا را تایید یـا رد کنند، معناصری از شـهرداری اسـتعفا کرد. بـا این حال 

شـهر مهم و بزرگ جیرفت در اسـتان کرمان طی مدت دوره جدید مدیریت 
شهری از شـهردار یا شـهردار باثبات محروم بوده اسـت. امام جمعه جیرفت 
هـم پیـش از ایـن در خطبه های نمـاز جمعـه با بیـان اینکـه نبود شـهردار 
موجـب بی توجهی به این شـهر شـده اسـت گفت: شـورای اسـامی هرچه 
سـریع تر شـهرداری پرتوان، مومـن و مجرب انتخـاب کند تا کارهـای مردم 
مـورد غفلـت واقع نشـود و بـر زمیـن نمانـد. حال بـا انتخـاب یکـی دیگر از 
اعضای شـورا به عنوان شـهردار امید می رود شـاهد ثبات در حـوزه مدیریت 

شـهری جیرفت باشیم.
بعـد از انتخـاب حجـت دلفاردی بـه عنـوان شـهردار و خـروج او از شـورای 
شـهر جیرفت، سـید کمال خوشـکام عضو علی البدل شـورا به عنـوان عضو 

اصلـی انتخاب می شـود.
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مولدسازی موفق 
نخواهد شد

ــازی  ــه مولدس ــر مصوب ــای اخی  در روزه
بســیار پــر ســر و صــدا بــوده اســت؛ برخی 
ایــن مصوبــه را شــروعی بــرای خصوصــی 
ــاد  ــه اعتق ــازی در کشــور دانســتند و ب س
گروهــی دیگــر، دولــت بــه علــت کســری 
ــراج  ــود را ح ــوال خ ــه گســترده، ام بودج

ــت. ــرده اس ک
ــالا  ــا حــدی ب ــه ت ــن مصوب ــادات از ای انتق
ــی،  ــد توکل ــته احم ــه روز گذش ــت ک گرف
عضــو مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام 
ــا تشــبیه مصوبــه مولدســازی بــه رفتــار  ب
ــه ای  ــدر، در نام ــواد مخ ــه م ــادان ب معت
ــت:  ــوه نوش ــه ق ــران س ــه س ــاده ب سرگش
»ایــن روش اداره دولــت، ضمــن آن کــه بــا 
ــارض  ــی تع ــون اساس ــول 52 و 5۳ قان اص
ــه رفتــار معتــادی  دارد، بســیار شــباهت ب
ــوادش  ــه م ــه هزین ــد تهی ــه نیازمن دارد ک

ــت.« اس
البتــه رد چنیــن اظهاراتــی را می تــوان 
در تفکــر اکثــر مســئولان در طــول بیــش 
ــرد؛  ــال ک ــم دنب ــته ه ــال گذش از 40 س
ــا چنیــن تفکــری  سیاســت گذارانی کــه ب
همــواره دولــت را در مرکــز ثقــل هــر 
ــع  ــد و مان ــرار داده ان ــی ق ــش و صنعت بخ
از انجــام درســت خصوصی ســازی در 
کشــور شــده اند؛ افــرادی کــه اگــر بخــش 
واگــذاری شــده بــه بخــش خصوصــی 
بازدهــی مطلــوب را داشــته باشــد، 
ــت خــود را از چنیــن  می  گوینــد چــرا دول
ــروم کــرد و آن را بــه  ــی مح ــود کان س
ــید و  ــی بخش ــر دولت ــخص غی ــد ش چن
ــد،  ــته باش ــی را نداش ــی کاف ــر بازده اگ
ــد بخــش خصوصــی مســبب آن  می گوین
ــن  ــود چنی ــت ب ــت دول ــر دس ــت و اگ اس

اتفاقــی نمی افتــاد! 
درســت اســت؛ نمی تــوان بــه مصوبــه  
ــه  ــه ب ــا ن ــود، ام ــبین ب ــازی خوش مولدس
ایــن دلیــل کــه خصوصی ســازی بــه 
ــد،  ــته باش ــباهت داش ــادان ش ــار معت رفت
ــرای  ــرای اج ــه ب ــل ک ــن دلی ــه ای ــه ب بلک
درســت و موفقیت آمیــز چنیــن مصوبــه ای 
پیش نیازهایــی لازم اســت کــه درحــال 
ــدارد. ــود ن ــران وج ــاد ای ــر در اقتص حاض

نــد  نمی توا مولدســازی  مصوبــه 
بــا موفقیتــی همــراه باشــد زیــرا 
ــر  ــود را ب ــم خ ــا چش ــت گذاران م سیاس
دو مرحلــه ابتدایــی یعنــی آزادســازی 
قیمت هــا و مقررات زدایــی و توســعه 
ــاره  ــه یکب بخــش خصوصــی بســته اند و ب
بــه ســراغ خصوصی ســازی رفته انــد، 
ماننــد دانش آمــوزی کــه هدفــش 
موفقیــت در امتحــان اســت، امــا نــه 
در کاس هــا حضــور می یابــد و نــه در 
روزهــای منتهــی بــه امتحــان منابــع 
درســی می خوانــد و فقــط در جلســه 
امتحــان شــرکت می کنــد و انتظــار 

موفقیــت دارد!

از سرگيری 
جمع  آوری مرغ 

مازاد از دیروز
مدیرعامــل اتحادیــه سراســری مرغــداران 
ــورت  ــه ص ــون ب ــزود: هم اکن ــتی اف گوش
علی الحســاب مــرغ زنــده بــا قیمــت 
40 هــزار تومــان و مــرغ  منجمــد 10 
ــده  ــن ش ــم تعیی ــن رق ــر از ای ــد بالات درص
تــا اتحادیه هــا نســبت بــه جمــع  آوری 
مــرغ مــازاد در ســطح اســتان ها اقــدام 
کننــد. مدیرعامــل اتحادیــه سراســری 
مرغــداران گوشــتی گفــت: مشــکات 
ــرغ  ــی م ــد حمایت ــر راه خری ــود س موج
مــازاد برطــرف شــده و اتحادیــه مرغــداران 
خریــد حمایتــی را از )دوشــنبه( از ســر 
ــاره  ــا اش ــدالله نژاد ب ــب اس ــرد. حبی می گی
بــه اتخــاذ سیاســت های حمایتــی از 
کالا هــای اساســی در خصوص جمــع آوری 
ــا  ــه ای ب ــت: جلس ــور گف ــازاد کش ــرغ م م
حضــور معاونــان وزیــر جهــاد کشــاورزی و 
دبیــر شــورای قیمت گــذاری برگــزار شــد و 
در ایــن جلســه دغدغه هــای مرغــداران در 
خصــوص بنــد یــک مــاده 2 دســتورالعمل 
مرغ منجمــد  قیمــت  کــه  اجرایــی 
ــای  ــاب هزینه ه ــا احتس ــیرین پک را ب ش
طبیعــی مشــخص کــرده بــود، مــورد 
بررســی قــرار گرفــت و مقــرر شــد قیمــت 
ــه  قبلــی اصــاح شــود. مدیرعامــل اتحادی
سراســری مرغــداران گوشــتی افــزود: 
هم اکنــون بــه صــورت علی الحســاب 
ــان  ــزار توم ــت 40 ه ــا قیم ــده ب ــرغ زن م
ــن  ــر از ای ــد بالات ــد 10 درص و مرغ منجم
ــا اتحادیه هــا نســبت  رقــم تعییــن شــده ت
بــه جمــع آوری مــرغ مــازاد در ســطح 
اســتان ها اقــدام کننــد. اســدالله نژاد گفــت: 
از روزگذشــته )دوشــنبه( اتحادیه هــا 
ذخیره ســازی مرغ منجمــد را شــروع 
می کننــد و در چنــد روز آینــده وزیــر جهاد 
ــد  ــی جدی کشــاورزی دســتورالعمل اجرای
را ابــاغ خواهــد کــرد. وی بیــان کــرد: 
ســازمان حمایــت ظــرف چنــد روز آینــده 
ــی در خصــوص قیمــت واقعی  تصمیم نهای
ــرغ گــرم را اتخــاذ خواهــد  ــده و م ــرغ زن م
کــرد و با قــدرت بیشــتری جمــع آوری مرغ 
مازاد کشــور آغــاز خواهــد شــد. مدیرعامل 
ــتی  ــداران گوش ــری مرغ ــه سراس اتحادی
ــرغ  ــع آوری م ــا جم ــم ب ــت: امیدواری گف
مــازاد، قیمــت مــرغ زنــده و مــرغ گــرم در 

ــود. ــی ش ــازار منطق ب

مسابقه تورم بانک مرکزی
و مرکز آمار

 از دی ماه 1۳9۷ بانک مرکزی که همواره مسـئول پایش وضعیت تورم 
در ایران بود، به دسـتور دولت، انتشـار عمومی محاسـباتش را متوقف 
کرد و مرکـز آمار بـه تنها نهادی تبدیل شـد که تـورم بـرآوردی اش به 
شـکل عمومی منتشـر می شـد. این تصمیم پیرو این وضعیـت اتخاذ 
شد که در سـال تورمی 9۷، تورم بانک مرکزی و مرکز آمار متفاوت بود 
و آمـار مرکز آمـار از تورم برای سیاسـتگذار مطلـوب تر بود. چـرا که به 
صورت تاریخی تورم بانک مرکزی در بیشـتر اوقات بالاتـر از مرکز  آمار 
بوده اسـت.  بـا این حال حتـی در همیـن دوره ممنوعیت انتشـار تورم 
توسـط بانک مرکزی، همچنان بانک مرکزی نهادی بود که گاه به گاه، 
در شـرایط خاصی نظیر فضای انتخاباتی، منبع تورم در سخنرانی های 
سیاسـتمداران بود. اما به جز این اشـاره های غیرشـفاف به تـورم بانک 
مرکـزی، در برخـی از قواعد قضایـی -مثل محاسـبه خسـارت تأخیر 
در پرداخـت دیه- کـه به آمـار روز تـورم نیازمند هسـتند، تـورم بانک 
مرکـزی مرجـع قانونـی اطاعـات اسـت. از همیـن راه، کسـب اطاع 
پراکنده از تورم درنظرگرفته شـده در چنین کاربردهایی بوده که باعث 
شـده برخی بتوانند تخمینی از تـورم بانک مرکزی بزننـد که عمومی 
منتشر نمی شـود. اگر بهای سبد مصرف کننده شـهری در سال 1۳95 
را 1 بگیریـم، این بهـا در دی مـاه 1401 طبـق بانک مرکـزی ۷.1 برابر 
شـده و طبق مرکز آمار، 5.8 برابر )اصولاً تورم بانـک مرکزی فقط تورم 
شـهری اسـت و به همین دلیل آن را با تورم شـهری مرکز آمار مقایسه 
کرده ایـم. اما تـورم کل مرکـز آمار نماینـده هـر دو بخش روسـتایی و 
شـهری اسـت(. بنابراین تفاوت سـبد مصرفی مدنظر دو نهاد و شـیوه 
محاسبه شـان باعث شـده بعد از پنج سـال تفاوت قابـل توجهی میان 
شـاخص های قیمـت دو نهاد ایجـاد شـود. داده هایـی از تـورم اعامی 
بانک مرکـزی را می تـوان تا سـال 1۳15 هم پیـدا کـرد. بالاترین تورم 
سـالانه تاریخ ایران به حوالی سـال های 20 تا 22 برمی گـردد که تورم 
از 100 درصـد هم عبـور می کند و سـپس کاهـش شـدیدی می یابد. 
برای سـال های قبل از ۶1 دسترسـی چندانی به تورم سـالانه برای هر 
ماه وجـود نـدارد و اعـداد موجـود صرفـاً میانگین هـر کدام از سـال ها 
هسـتند. از سـال ۶1 تا پیش از 98، بالاترین تورم نقطه به نقطه سالانه 
)افزایش قیمت  سـبد مصرفی یک ماه نسبت به ماه مشـابه سال قبل( 

متعلق بـه خـرداد 1۳۷4 با تورم سـالانه 59.1 درصدی اسـت.

مبلغ عيدی و پاداش کارگران 
مشمول قانون کار

همـه کارگران مشـمول قانـون کار امسـال حداقـل 8 میلیـون و ۳58 
هزار تومان و حداکثـر 12 میلیـون و 5۳۷ هزار تومان عیـدی و پاداش 
دریافـت خواهند کـرد. به گـزارش ایسـنا، بر اسـاس قانـون مربوط به 
تعیین عیدی و پاداش سـالانه کارگران شـاغل در کارگاه های مشمول 
قانون کار مصوب سـال 1۳۷0، حداقل عیدی کارگران دو برابر حداقل 
حقوق پایـه و حداکثر عیدی به شـرطی که از مصوبه قانون کار بیشـتر 
نشود، سـه برابر پایه حقوق خواهد بود لذا کلیه کارفرمایان کارگاه های 
مشـمول قانون کار مکلفند به هر یـک از کارگران خود به نسـبت یک 
سـال کار، معادل ۶0 روز آخرین مزد  به عنوان عیدی و پاداش بپردازند 
و مبلغ پرداختی از ایـن بابت به هر یـک از کارگران نبایـد از معادل 90 

روز حداقل مـزد روزانه قانونی تجـاوز کند.

جاماندگی توليد مسکنخبر

 ساخت و ساز در رکود
گزارش

بازار
در حالـی سـاخت و سـاز وارد دهمیـن سـال رکود 
خود مـی شـود کـه فعـالان و انبـوه سـازان معتقد 
هسـتند ایـن رونـد نزولـی حتـی بـا سـاخت یـک 
میلیون مسـکن در سـال نیز سـال ها طـول خواهد 
کشـید تا ترمیم شـود.رکود حاکم بر سـاخت و ساز 
مسـکن به نظـر می رسـد هشـتمین سـال خـود را 
پشـت سـر گذاشـته و اگر چاره ای بـرای ایـن روند 
نزولـی اندیشـیده نشـود بحـران کمبـود عرضه در 
برابر تقاضـا و فاصله ای که میـان آنها وجـود دارد با 

هیـچ طـرح جهـادی نیز بـر طرف نشـود.
افت تولید مسـکن در دولـت یازدهـم و دوازدهم به 
شـکل قابل توجهـی به اوج خـود رسـید و آنطور که 
برخـی از فعالان و انبوه سـازان مسـکن مـی گویند 
بایـی کـه در دولـت روحانی بر سـر تولید مسـکن 
آمد سـال ها طول می کشـد تـا روند تولید مسـکن 

به حالـت عـادی بازگردد.
آمارهای منتشـره از سـوی مرکـز آمار ایران نشـان 
مـی دهـد از سـال 1۳92 و همزمان بـا آغاز بـه کار 
دولـت یازدهـم، صـدور پروانـه سـاخت در پایتخت 
روند نزولـی به خـود گرفـت. آمارهـای منتشـره از 
سـوی مرکز آمـار ایـران در خصـوص صـدور پروانه 
سـاخت حاکـی اسـت از سـال 1۳85 تـا 1۳91 
به جـز سـال 1۳88 کـه آغـاز دوره سـاخت و سـاز 
مسـکن مهـر بـود و تمرکـز دولت وقـت بـر اجرای 
مسـکن مهر قرار داشـت، در سـایر سـال ها تا پایان 
1۳91 رونـد صـدور پروانـه سـاختمانی در شـهر 
تهـران افزایشـی بـوده اسـت. امـا از سـال 1۳92 و 
همزمان بـا آغاز بـه کار دولـت یازدهم، افـت صدور 
پروانـه سـاخت در پایتخـت رونـد نزولـی در پـی 
گرفت و این کاهشـی بودن ساخت و سـاز تا 1۳99 

ادامـه داشـت.
رکود سـاختمانی کشـور در حالی از نیمـه دهه 90 
با افت تولید مسـکن عمیق تر شـد که کارشناسـان 
مسـکن ریشـه آنـرا تـورم سـاخت و تـورم مسـکن 

عنـوان مـی کنند.
نـرخ رشـد هزینه سـاخت مسـکن و همچنیـن نرخ 
رشـد تیراژ تولید مسـکن از سـال90 تاکنون نشان 
می دهد، رشـد چشـمگیر هزینه سـاخت از سال9۷ 
بـه بعـد باعـث شـد حجـم سـاخت  و سـاز در پایان 
دهـه بـه یـک  سـوم ابتـدای دهـه برسـد. از طرفی، 
سـه سـال رشـد شـدید میانگیـن قیمـت آپارتمان 
در کشـور به عاملی بـرای خـروج خریـداران عمده 

)تقاضای مصرفـی( از بازار تبدیـل و در نهایت باعث 
رکـود فروش بـرای سـازنده ها شـد.

به هـر سـوی وضعیـت بـازار مسـکن در نیمـه اول 
سـال 1401 تعریـف چندانـی نداشـت و حـال بـه 
نظر می رسـد کـه در نیمه دوم سـال نیز بـه تبعیت 
از همیـن وضعیـت نبایـد انتظـار گشـایش خاصی 
داشـت. البتـه بایـد تهدیـد دیگـری را بـرای بخش 
مسـکن متصـور بـود کـه خـروج سـرمایه گـذاران 
از بخـش مسـکن می توانـد یـک تهدیـد نـه فقـط 
برای بخش مسـکن بلکـه برای اشـتغال کشـور نیز 

متصـور شـد.
فرشـید پورحاجـت عضـو هیـات مدیـره کانـون 
انبـوه سـازان در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه رکود 
تولید مسـکن بـه یـک دهه رسـیده اسـت آیـا این 
موضوع منجـر به خـروج سـرمایه گـذاران از بخش 
سـاختمان شـده اسـت؟ گفـت: در صورتـی کـه 
ارزیابـی ایـن بـازار را بـر اسـاس آمارهـای صـدور 
پروانـه سـاختمان در سـال 99 و 1400 در نظـر 
بگیریـم، بـاز هـم داده های موجـود نشـان می دهد 
کـه در نیمـه ی اول سـال 1401، صـدور پروانـه 
سـاخت با کاهـش ۳0 درصـدی مواجه بوده اسـت. 
به ایـن معنی کـه سـاخت و سـاز و سـرمایه گذاری 
در بخش مسـکن نه فقط بیشـتر نشـده اسـت بلکه 
دچار رکود و کاهـش بوده اسـت و بسـیاری از افراد 

سـرمایه هـای خـود را هـم از ایـن بخـش خـارج 
کـرده انـد.

وی تاکیـد می کنـد: اگـر بـه صـورت میدانـی روند 
سـاخت و سـاز در شـش مـاه اول سـال را بررسـی 
کنیـد، متوجـه می شـوید شـرایط تولیـد مسـکن 
در قیـاس بـا سـال گذشـته به دلیـل ریـزش حجم 
سـرمایه گذاری بـا سـختی هـای بیشـتری مواجه 
اسـت. از سـال 9۷ تـا بـه امـروز، بـازار مسـکن بـا 
چالـش هـای بسـیاری مواجـه بوده اسـت کـه این 

وضعیت منجر بـه خـروج فعـالان و تولیدکنندگان 
این بـازار و یـا مهاجـرت آن هـا بـه بازارهـای دیگر 

شـده اسـت.
پورحاجت با اشـاره به اینکه تـورم اقتصاد کشـور را 
درگیـر کـرده و گرانی هزینه هـای تولید مسـکن از 
سـوی دیگر منجر به رشـد قیمت تمام شـده تولید 
مسـکن شـده اسـت ادامه داد: دولت بایـد اقدامات 
موثری بـرای جلوگیری از مشـکات بیشـتر در این 
بخش انجـام دهد چـرا که ریـزش سـرمایه گذاری 

در بخـش مسـکن می توانـد بـه سـال آینـده نیـز 
سـرایت کند.

دو عامـل اصلـی ایجـاد مشـکل در بـازار مسـکن، 
تـورم و رکـود هسـتند و در صورتـی کـه دولـت 
تحولـی جـدی در نظـام بانکـی خـود ایجـاد کند، 
می توانـد اقتصـاد را از تـورم خارج کـرده و آرامش 
را بـه بـازار برگردانـد. تـورم بالایـی کـه در هزینه 
هـای سـاخت وجـود دارد و عـدم تغییر سیاسـت 
هـا باعث شـده تـا سـرمایه گـذاران بـه ترتیـب از 

این بـازار خارج شـده و بـه بازارهای دیگـری ورود 
پیـدا کننـد.

اما نکتـه ای کـه حائـز اهمیت اسـت این اسـت که 
سـرمایه گذاری سـاختمانی در کشـور بـه مراتـب 
بیشـتر از تهران تحت  تاثیـر اثر منفی تورم سـاخت 
قـرار گرفتـه اسـت. در تهـران مهم تـر از هزینـه 
سـاخت  و سـاز در همـه سـال های اخیـر، »قیمـت 
زمیـن« بوده کـه بـر وضعیت بـازار سـرمایه گذاری 
سـاختمانی اثـر گذاشـته اسـت. علـت نیـز روشـن 
اسـت؛ فراوانـی زمیـن در شـهرهای دیگـر بـه جـز 
تهـران بـه مراتـب بیشـتر اسـت و مسـاله کمبـود 
زمیـن آن  طور کـه در تهران مطرح اسـت، در سـایر 

شـهرها مطـرح نیسـت.
به نظر می رسـد حـالا که رکـود سـاختمانی به یک 
دهه نزدیـک می شـود تولید مسـکن در تهـران نیز 

به یـک وضعیت بغرنج رسـیده اسـت.
داوود بیگـی نـژاد تحلیلگـر حـوزه مسـکن در ایـن 
خصـوص می گویـد: بعـد از سـقوط تاریخـی تیـراژ 
تولید آپارتمان در بهار امسـال به سـطح میانگین 2 
هزار واحـد مسـکونی در ماه اکنـون میانگیـن تیراژ 
ماهانـه سـاخت مسـکن در 10 مـاه اول امسـال به 

۳۳00 واحد مسـکونی رسـیده اسـت.
وی می افزایـد: نیازسـنجی هایی کـه اوایـل دهـه 
90 انجام شـد مشـخص کرد سـالانه نزدیک به 80 
هزار واحـد مسـکونی لازم اسـت در تهران سـاخته 
شـود. در حالیکه تولید فعلـی نصف این رقم اسـت. 
ضمـن آنکـه در 8 سـال گذشـته متوسـط تولیـد 
سـالانه مسـکن در تهران ۶2 هـزار واحد مسـکونی 

بوده اسـت.

زار
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کاغذ اقتصادی

در حالی سـاخت و سـاز وارد دهمين سـال رکود خود می شـود که فعالان و انبوه سـازان معتقد 
هسـتند این رونـد نزولـی حتی بـا سـاخت یک ميليـون مسـکن در سـال نيز سـال هـا طول 
خواهد کشـيد تا ترميم شـود.رکود حاکم بر سـاخت و سـاز مسـکن به نظر می رسـد هشتمين 
سـال خود را پشـت سـر گذاشـته و اگر چاره ای برای ایـن روند نزولی اندیشـيده نشـود بحران 
کمبـود عرضـه در برابر تقاضـا و فاصلـه ای که ميـان آنها وجـود دارد بـا هيچ طرح جهـادی نيز 

بر طرف نشـود.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرا صـادره هیـات حل اختـاف موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی 
شهرسـتان زرنـد تصرفـات مالکانـه و بامعـارض متقاضیـان محـرز گردیده 
اسـت لذا مشـخصات متقاضیـان و اماک مـورد تقاضا بشـرح ذیل بـه  منظور 

اطاع عمـوم در دو نوبـت به فاصلـه 15روز آگهـی می شـود در صورتیکه اشـخاص نسـبت  به صدور 
سـند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی بمدت دو 

مـاه اعتـراض دادخواسـت خـود را به مرجـع قضائـی تقدیـم نماید.
اماک واقع در بخش 1۳ کرمان شهرستان زرند

خانـم مریـم مختـاری زرنـدی فرزنـد غامرضـا بـه شـماره شناسـنامه 11۶۶ صـادره از زرنـد در 
شـش دانگ خانـه کـه یک دانـگ از عرصـه  آن بـه موجـب پاسـخ اسـتعام شـماره ۷۳۶/1401 - 
1401/12/08 اداره اوقـاف و سـند اجاره شـماره ۶۷۳82 متعلق به انجمن زرتشـتیان می باشـد. به 
مسـاحت ۳8۳.55 مترمربع از پاک 24۳1 اصلی واقـع در زرند بخش 1۳ کرمان بـه آدرس خیابان 

ولیعصـر خریـداری از مالـک رسـمی آقای سـید جعفر موسـوی کسـروی
 آقای محمد عسـکری پور سـلیمان آبادی فرزند علی به شـماره شناسـنامه 12۷9 صادره از زرند در 
ششـدانگ یک باب مغازه مشـتمل بر مسـکونی فوقانی به مسـاحت 1۷0.50 مترمربـع از پاک 82 
فرعـی از 24۳1 اصلـی واقع در زرند بخـش 1۳ بـه آدرس بلوار 15 خـرداد روبروی پـارک خریداری 

از مالک رسـمی آقای غامحسـین رحمانی
 خانم مهدیـه السـادات جعفری محمدآبـادی فرزند سـید محمـد به شـماره شناسـنامه 44 صادره 
از زرند در ششـدانگ یـک باب خانه بـه مسـاحت 250 مترمربع مفـروز و مجزی از پـاک 1 فرعی از 
2۳89 اصلـی واقـع در زرند بخـش 1۳ کرمان بـه آدرس خیابان شـهید خلیلـی خریـداری از مالک 

رسـمی آقای محمدعلـی جعفـرزاده زرندی
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/0۳

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1451518

آگهی تحدید اختصاصی
چـون متقاضـی درخواسـت تحدیـد حـدود اختصاصی ششـدانگ یـک باب 
خانه به شـماره پاک 1۷۶9 فرعـی از ۳۳4 اصلـی واقع در بخـش ۳۶ کرمان 
بـه مسـاحت 242/10 مترمربـع مـورد تقاضـای یدالله رسـولی همسریشـی 
فرزندناصـر نیاز بـه تحدیـد حـدود دارد اعمـال تبصره ذیـل مـاده 15 قانون 
ثبت هم میسـر نمـی باشـد لـذا حسـب درخواسـت شـماره 18115 مورخه 

1401/11/1۶ مالک بدینوسـیله آگهـی تحدید حدود آن به اسـتناد تبصـره 5 قانون مزبور منتشـر 
و عملیـات تحدیدی آن از سـاعت 8 صبح  سـه شـنبه 1401/12/9 در محل شـروع و بعمـل خواهد 
آمد . لذا به مالـک ) مالکیـن ( اماک مجـاور رقبه مزبور اخطـار می گردد کـه در موعد مقـرر در این 
اعـام در محل وقوع ملـک حاضر و در صـورت عدم مراجعـه مجاوریـن عملیات تحدیـدی با معرفی 
مالک انجـام و چنانچه کسـی بر حـدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشـته باشـد بر طبـق ماده 20 
قانون )اعتـراض به حـدود ابتدا بایـد بـه اداره ثبت تسـلیم و ظـرف یکمـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
دادخواسـت بـه دادگاه تقدیم نمـوده و گواهـی آن رابـه اداره ثبت تسـلیم نماید(. بدیهی اسـت پس 

از گذشـت مهلت یاد شـده هیچگونـه ادعایی مسـموع نخواهـد بود.
تاریخ انتشار: سه شنبه: 1401/11/18

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1452۳5۳

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابـر راي شـماره 1401۶0۳19012005991 هیـات دوم موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي 
مسـتقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک سـیرجان تصرفـات مالکانه بامعارض 
متقاضـي خانم بي بـي مرضیه پور سـید یحیـي فرزند سـید یحیي به شـماره 
شناسـنامه 418 صـادره از سـیرجان در یـک باب مغـازه به مسـاحت 18/0۳ 

مترمربع پـاک119۶ فرعـي از 2۳11 اصلي  واقع در سـیرجان بلوار سـید جمال الدین اسـد آبادی  
بخـش ۳5 کرمـان خریـداري از مالک رسـمي آقـاي فرامـرز مهدی فـر )پورمهـدی آبـادی( محرز 
گردیده اسـت.لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهي مي شـود در 
صورتي که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضي اعتراضي داشـته باشـند مـي توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهي به مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ 
رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایي تقدیم 
نمایند.بدیهـي اسـت در صـورت انقضـاي مدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند 

مالکیت صـادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول :1401/11/18
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/12/0۳ 

سعید نظري - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1452425

آگهی فقدان سند مالکيت                                                       
چــون آقــای مســلم شــریفی مالــک ششــدانگ پــاک  ۳۳۷9 فرعــی از ۷0۶ 
اصلــی واقــع در بخــش 45 کرمان بــا ارائــه دو بــرگ شــهادت شــهود تصدیق 
شــده ادعــا و اعــام نمــوده اصــل ســند مالکیــت پــاک اخیــر الذکر کــه قبا 
ذیل ثبــت صفحــه دفتــر امــاک الکترونیکــی 140020۳19014002149 
ــده از  ــود گردی ــت جابجــای  مفق ــت صــادر و تســلیم شــده اســت بعل جیرف
ایــن اداره تقاضــای صــدور ســند مالکیــت المثنــی پــاک فــوق را نمــوده لذا 

بنــا بــه درخواســت نامبــرده و برحســب دســتور تبصــره یــک مــاده 120 آییــن نامــه - قانــون ثبت 
مراتــب در یــک نوبــت آگهــی  مــی گــردد تــا چنانچــه شــخص یــا اشــخاصی مدعــی انجــام معامله 
ــزد خــود مــی باشــند  ــا وجــود اصــل ســند مالکیــت  مــورد ادعــا ن ــوم  و ی ــه ملــک مرق نســبت  ب
از تاریــخ انتشــار آگهــی )یــک نوبــت اســت( ظــرف مــدت 10 روز مراتــب  را بــا ارائــه اصــل ســند 
مالکیت یــا ســند معاملــه  کتبــا بــه اداره  ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان جیرفــت اعــام نمایند  
ــه ادعایــی  از هیچکــس  بدیهــی اســت پــس از انقضــای مهلــت مقــرر در آگهــی )10روز( هیچگون
ــت  ــه صــدور ســند مالکی ــررات  نســبت  ب ــط و مق ــق ضواب ــن اداره وف ــود  وای ــد ب مســموع  نخواه

المثنــی بنــام مالــک اقــدام خواهــد نمــود/.
جواد فاریابی. رئیس ثبت اسناد اماک جیرفت
شناسه آگهی:14511۷5

آگهی تحدید حدود اختصاصی      
ــه مســاحت  ــی ب ــا احداث ــا بن چــون ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن محصورب
ــاد شهســواری 8 شــهر کهنــوج قطعــه  ۳58 متــر مربــع واقــع در حســین آب
ــی مــورد تقاضــای  یــک  بخــش 4۶ کرمــان پــاک 910 فرعــی از 22 - اصل
آقــای مرتضــی اســکندری فرزنــد بختیــار بــه شــماره ملــی ۳1500۷18۷9 
ــی  ــذا حســب درخواســت کتب ــد حــدود اختصاصــی دارد. ل ــه تحدی ــاز ب نی
مالــک مــورخ 1401/11/11 آگهــی تحدیــد حــدود اختصاصــی پــاک فوق 
ــورخ  ــنبه م ــح روز یکش ــاعت 8 صب ــدی آن از س ــات تحدی ــر و عملی منتش

ــه  ــک و مالکیــن مجــاور رقب ــه مال ــذا ب ــد. ل ــه عمــل خواهــد آم 1401/12/14 در محــل شــروع ب
مذکــور اخطــار میشــود کــه در موعد مقــرر در ایــن آگهــی در محــل وقــوع ملــک حاضــر و چنانچه 
کســی بــر حــدود و حقــوق ارتفاقــی آن واخواهــی داشــته باشــد میتوانــد از تاریــخ تنظیــم صــورت 
مجلــس تحدیــدی لغایــت ۳0 روز واخواهــی خــود را بــه اداره ثبت و اســناد امــاک کهنوج تســلیم 
تــا بــه دادگاه صالحــه ارســال شــود. در غیــر ایــن صــورت پــس از انقضــای مهلت مذکــور هــر گونه 

ادعایــی مســموع نیســت. 
تاریخ انتشار سه شنبه 18  /11  /1401

علی رحمانی خالص .رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان کهنوج
شناسه آگهی:14511۷0

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابـر راي شـماره 1401۶0۳19002004245 هیات موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیت ثبتـي اراضي و سـاختمانهاي فاقد سـند رسـمي مسـتقر در 
واحـد ثبتي حـوزه ثبت ملـک کهنوج تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضي 

آقـاي محمد سـجاد احمدي کهنعلـي فرزند چـراغ بشـماره شناسـنامه 1۳02 صـادره از کهنوج در  
یک قطعـه زمین مزروعي  بـه مسـاحت 5۳9۶9 مترمربع پـاک 4۳5 فرعي از 49۶-اصلـي مفروز و 
مجزي شـده از پاک  10 فرعی از 49۶- اصلي قطعه 4 بخش 4۶ کرمان واقع در  حسـین آباد شـهر 
قلعه گنـج   محرز گردیـده اسـت.لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز 
آگهي مي شـود در صورتي که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضي اعتراضي داشـته 
باشـند مي توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهـي به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع 
قضایـي تقدیـم نمایند.بدیهي اسـت در صـورت انقضاي مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق 

مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/11/18
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/12/0۳

علی رحمانی خالص. رئیس ثبت اسناد و اماک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی :144951۳

آگهی فقدان سند مالکيت
نظر بـه اینکه آقـای سـعید چکـن  فرزنـد  عباس بـه شـماره شناسـنامه  1 و 
شـماره ملـی ۳1۶10۳8۳55 صـادره از  کهنـوج  مالـک سـه دانگ مشـاع از 
ششـدانگ  یکباب مغـازه  دارای پاک  115   فرعـی از  459 - اصلـی  واقع در  
قلعه گنـج قطعـه چهـار   بخـش 4۶ کرمان کـه سـند مالکیـت آن با شـماره 
دفتـر الکترونیکـی 140120۳19002005۷15  صـادر و تسـلیم گردیـده 

ضمـن تسـلیم دو بـرگ استشـهادیه محلـی تصدیـق امضـاء شـده اعام نمـوده کـه سـند مالکیت 
پاک فوق مفقود شـده و درخواسـت سـند المثنـی نموده اسـت ، لذا باسـتناد تبصره یـک اصاحی 
مـاده 120 آیین نامـه قانون ثبـت مراتب یک نوبـت آگهی می شـود تا چنانچه کسـی مدعـی انجام 
معامله نسـبت به ملک فـوق الذکر یا وجـود سـند مالکیت نزد خود میباشـد ظـرف مـدت ده روز از 
تاریخ انتشـار آگهـی بـه اداره ثبت شهرسـتان کهنـوج مراجعـه و اعتراض خـود را ضمـن ارائه اصل 
سـند مالکیت یا سـند معامله تسـلیم نماید و الا پـس از مدت مذکور نسـبت به صدور سـند مالکیت 

المثنی اقـدام خواهـد گردید./.
علی رحمانی خالص .رئیس اداره ثبت اسناد واماک شهرستان کهنوج

از طرف هوشنگ سالاری شناسه آگهی: 1449502 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده  1۳ آئیــن نامــه قانــون تعییــن تکلیف 
ــر رای   ــمی براب ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی وس ــی واراض ــت ثبت وضعی

شــماره 1401۶0۳190۷9000۶0۳ - 1401/08/24 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و  ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ــار جنــوب تصرفــات مالکانــه بامعــارض متقاضــی آقــای  محمــد فاحــی شــاه  ملــک شــهر رودب
آبــاد فرزنــد ســیاهک بشــماره شناســنامه  199 صــادره از رودبــار در یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  
بــه مســاحت 25۳۷۳۶ متــر مربــع پــاک ۷ فرعــی از 421 - اصلی مفــروز و مجــزی شــده از پاک 
421 اصلــی قطعه ســه واقــع در رودبار جنــوب روســتای عباس آبــاد یاراحمــدی بخــش 4۶ کرمان 
خریــداری از مالــک رســمی آقــای ســهراب شــنبوئی و حســین شــنبوئی  محــرز گردیــده اســت.

لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه  15 روز آگهــی مــی شــود در صورتی 
کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
تاریــخ انتشــار اولیــن آگهی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ 
رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتراض،دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
تقدیــم نماینــد . بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات  ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد ./م الــف:1۷۶
  محمد کردستانی - رئیس ثبت اسناد اماک 

 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/11/18
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/12/0۳

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده  1۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتـی واراضـی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای  شـماره 
1401۶0۳190۷9000۶01 - 1401/08/24 هیات اول موضوع قانون تعیین 

تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و  سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت 
ملک شـهر رودبار جنـوب تصرفـات مالکانه بامعـارض متقاضی آقـای  علی فاحی شـاه آبـاد فرزند 
سیامک بشـماره شناسـنامه  810 صادره از رودبار در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 2۳4919 
متر مربـع پـاک 8 فرعـی از421 - اصلی مفـروز و مجزی شـده از پـاک 421 اصلی قطعه سـه واقع 
در رودبار جنوب روسـتای عباس آبـاد یاراحمدی بخش 4۶ کرمـان خریداری از مالک رسـمی آقای 
سـهراب و حسـین شـنبوئی  محرز گردیده اسـت.لذا به منظور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه  15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به 
این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض،دادخواسـت 
خود را بـه مراجع قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکـور و عدم 

وصول اعتـراض طبق مقررات  سـند مالکیـت صادر خواهـد شـد ./م الف:1۷5
  محمد کردستانی - رئیس ثبت اسناد اماک 

 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/11/18
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/12/0۳
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عکس نوشت

بيش از 4۰ هزار نفر
 در استان کرمان 

معتکف شدند
مسئول اعتکاف اسـتان کرمان گفت: 
بیـش از 40 هزار نفر در 150 مسـجد 

اسـتان کرمان معتکف شدند.
سعید شـهابی با اشـاره به اینکه بیش 
از 40 هزار نفر در 150 مسـجد استان 
کرمان معتکف شـدند، گفـت : از این 
تعـداد حـدود 5 هـزار و ۷00 نفـر در 

شـهر کرمان معتکف شـده اند.
او افـزود: 2۳ مسـجد در شـهر کرمان 
بـرای عمـوم مـردم و 8 مسـجد برای 
دانـش آمـوزان در نظـر گرفته شـده 

اسـت.  
مسـئول اعتـکاف اسـتان کرمـان 
اعتـکاف  امسـال  شـعار  گفـت: 
عمومـی »معنویت آسـمانی، بصیرت 
سـلیمانی« و شـعار اعتـکاف دانـش 
آمـوزی »خلـوت آسـمانی در مُلـک 

سـلیمانی« اسـت.
او  بـا اشـاره بـه اینکـه چنـد سـال 
اعتـکاف بـه خاطـر ویـروس کرونـا 
برگزار نشـده بـود، بیان کرد: امسـال 
اسـتقبال مـردم بـرای شـرکت در 
مراسـم معنـوی اعتـکاف زیـاد بـوده 

اسـت.

فرمانـده انتظامـی شهرسـتان بـم گفـت: ۶2 
کیلـو گـرم مـواد مخـدر شیشـه در بم  کشـف 

شـد.
سـرهنگ سـلیمانی گفـت: مامـوران پلیـس 
مبـارزه با مـواد مخـدر شهرسـتان بـم، هنگام 
پایـش خودرو هـای عبـوری محـور اصلـی این 
شهرسـتان بـه یـک دسـتگاه کامیونـت حامل 
یک دسـتگاه خـودروی پاترول مشـکوک و آن 

را بـرای بررسـی متوقـف کردند.  

او افـزود: مامـوران  در بازرسـی دقیـق ایـن 
کامیونـت، ۶2 کیلو گرم شیشـه را کـه به طرز 
ماهرانـه ای در یـک قسـمت از بدنه خـودروی 

پاتـرول جاسـاز شـده بـود، کشـف کردند.
فرمانـده انتظامـی شهرسـتان بـم بیـان کـرد: 
در ایـن رابطـه یک متهـم که بـا بارگیـری این 
محموله شیشـه از مناطـق مرزی شـرقی عازم 
مرکز کشـور بود، دسـتگیر و به مراجـع قضایی 

تحویل داده شـد.

سـینمای ریحان شـهر با اعتبـار 18 میلیارد 
ریال سـینما این شـهر ریحانشـهر بـا حضور 
و  اسـتان  فرهنگـی  از مدیـران  جمعـی 
مسـئولین محلی شهرسـتان زرند افتتاح شد

سـید رضا حسـینی نژاد فرماندار با اشـاره به 
اینکـه قریـب 4 دهه این سـینما بااسـتفاده 
بـوده اسـت، گفـت: بازسـازی ایـن سـینما 
توسـط شـهرداری ریحانشـهر یـک پـروژه 
جهـادی و انقابی بـود کـه در کمترین مدت 
زمـان شـروع و بـه پایـان رسـید. او وجـود 
مراکـز فرهنگـی و هنـری در شهرسـتان را 
مایـه  افتخـار و برجسـتگی عنـوان فرهنگـی 

شهرسـتان برشـمرد و بـر ضـرورت حمایـت 
از ایـن مراکـز تاکیـد کـرد. او افـزود: امـروز 
در ریحانشـهر طرح هـای افتتـاح سـینمای 
ریحانشـهر با اعتبار 18 میلیـارد ریال، مثلثی 
چهارراه شـهدای گمنام بـا اعتبـار ۶ میلیارد 
ریـال، پیـاده رو سـازی بلوار شـاهد بـا اعتبار 
۷ میلیارد ریـال، آسـفالت معابر به مسـاحت 
25 هـزار مترمربـع بااعتبار 8۷ میلیـارد ریال 
و جـدول گـذاری بـا اعتبـار ۷ و نیـم میلیارد 
ریـال افتتـاح و بـه بهـره بـرداری رسـیدند.   
کلنگ احـداث ایـن پروژه.ها در هفتـه دولت 

امسـال بـه زمیـن زده شـده بود.

حیات مجدد سراب 
نیلوفر کرمانشاه

سـراب نیلوفـر کرمانشـاه در حاشـیه روسـتایی بـه 
همین نام در 20 کیلومتری شـمال غرب کرمانشـاه 
قـرار دارد کـه در ماه هـای گذشـته بـه دلیـل 
خشکسـالی و کاهـش منابـع آبی خشـک شـده بود 
اما بـا وقـوع بارندگی های اخیـر مجدد حیـات خود 
را به دسـت آورده اسـت. برداشـت های غیرمجاز آب 
و عـدم رعایـت الگوی کشـت یکـی دیگـر از عواملی 
اسـت که سـبب تشـدید کـم آبی و خشـک شـدن 
سـراب نیلوفر کرمانشـاه شده اسـت. سـراب نیلوفر 
در واقـع دریاچـه ای طبیعـی با وسـعت یک هـزار و 
۳۳1 هکتار اسـت کـه از تعـدادی چشـمه در کف و 

اطـراف آن تغذیـه می شـود.

 عکاس: یحیی بیابادی

قاچاقچيان مواد مخدر شيشه در بم ناکام  ماندند

بعد از چهار دهه بلاتکليفی؛
تنها سينمای ریحان شهر به بهره برداری رسيد

در ۱۰ ماهه امسال انجام شد؛

امضای نهایی قضات محاکم عمومی و 
انقلاب کرمان پای ۶۵ هزار و ۶۵۹ پرونده

رییـس کل محاکـم عمومـی و انقـاب کرمـان با اشـاره بـه ورود ۶8 هـزار و 
9۷0 پرونده به محاکـم عمومی کرمان، گفـت: از این تعداد، ۶5 هـزار و ۶59 

پرونـده پس از طـی مراحـل مختلف رسـیدگی، مختومه شـدند.
اکبر مختـاری بـا اشـاره بـه ورود ۶8 هـزار و 9۷0 پرونده به محاکـم عمومی 
و انقـاب کرمـان، طی 10 مـاه امسـال گفـت: از این تعـداد ۶5 هـزار و ۶59 

پرونـده پس از طـی مراحـل مختلف رسـیدگی، مختومه شـده اسـت.
 او در تشـریح این خبـر افـزود: خروجـی پرونده هـا در محاکم حقوقـی، ۳.۶ 
درصـد، محاکـم خانـواده 9.1 درصد و مجتمـع اجـرای احکام مدنـی 11.۷ 

درصد نسـبت به مدت مشـابه پارسـال  رشـد داشـته اسـت.
 رییس کل محاکـم عمومی و انقـاب کرمان بیـان کرد: هم اکنـون مجتمع 
قضایی محاکـم حقوقـی، مجتمع قضایـی خانـواده، مجتمع قضایـی دادگاه 
انقاب، محاکـم کیفری دو، مجتمـع اجرای احـکام مدنی و مجتمـع اجرای 
احکام خانواده بـه عنوان محاکـم عمومی و انقـاب کرمان مشـغول فعالیت 

. هستند
او بـا اشـاره بـه همـت جهـادی قضـات بـه منظـور تسـریع در رسـیدگی به 
پرونده هـا بـا حفـظ کیفیـت رسـیدگی ها و صـدور احـکام متقـن، تصریـح 
کرد: متوسـط زمان رسـیدگی بـه پرونده هـا در محاکـم حقوقـی 112 روز، 
مجتمـع قضایـی خانـواده ۷۳ روز، دادگاه انقـاب 1۶2 روز و محاکم کیفری 

دو ۷9 روز اسـت.
مختاری با اشـاره به اینکه متوسـط زمان رسـیدگی بـه پرونده هـا در اجرای 
احکام مدنـی 225 روز و اجرای احـکام خانواده 2۷1 روز اسـت، تصریح کرد: 
علـت طولانی بـودن رونـد اجـرا و دیـر مختومـه شـدن پرونده هـای اجرای 
احکام، اقسـاطی بودن پرداختـی محکوم به خصوصـا در پرونده هـای مهریه 

اسـت که طبیعتـا اجـرای کامـل آن ها ده ها سـال بـه طـول می انجامد.

عنوان کتاب:
خرده عادت های نوجوانی

نویسنده: کیت گلدین کیت گلدین
مترجم: شکیبا قاسمی

انتشارات: آلاچیق
وقتی قرار اسـت بـه عادت های بهتـر خو بگیریـم، کوچکترین 
کارها هـم ارزشـمند می شـوند. عمل به عـادت هـای نیکو راز 
موفقیـت نوجوانـی اسـت که مـی کوشـد تا مثـا نمراتـش را 
ارتقا دهـد، دوسـتان جدید پیدا کنـد یا برای هدفی مشـخص 
پـول پـس انـداز کنـد. نوجوانـان در ایـن کتـاب مـی آموزنـد 
کـه دانش نهفتـه در یـک عادت چیسـت و چطـور مـی توانند 
بـا انجـام مراحـل سـه گانـه، رفتارهـای مثبـت را بـه رفتاری 
همیشـگی تبدیل کننـد؛ چطور مـی تواننـد با عمل بـه عادت 
هـای مختلـف در خانـه و مدرسـه و جامعـه ابعـاد گوناگـون 
زندگی ماننـد سـامتی، ارتباطات، مهـارت هـای اجتماعی و 

دسـتاوردهای تحصیلـی را تغییـر دهند

افتتاح هشتمين پد بالگرد اورژانس 
هوایی در سيرجان

رئیـس اورژانـس سـیرجان گفـت: همزمـان بـا ایـام دهه فجـر، هشـتمین پد 
بالگـرد اورژانـس هوایی در شـهر بلـورد شهرسـتان سـیرجان افتتاح شـد.

نبی الله حیدرپور گفت: هشـتمین پد اسـتاندارد شهرستان سـیرجان به همت 
شـرکت سـنگ آهن گهرزمین و با هزینـه ای بالغ بر 2 میلیـارد ریـال در بلورد 
سـاخته شـد.   او افزود: پیش از این تعداد 2 پد در کیلومتر 45 محور سـیرجان 
ـ شـهربابک و کیلومتر 50 محور بندرعباس سـاخته شـده و آماده امدادرسانی 
هوایـی شده اسـت. رئیـس اورژانـس سـیرجان بیـان داشـت: ایـن پد هـا در 
نقاطی جانمایی شـدند کـه اورژانس هوایی سـیرجان بتوانـد در کمترین زمان 
مصدومـان بدحـال را از منطقه های دوردسـت به مراکـز درمانی انتقـال دهد.

بسـته به اینکه شـما در خشـکی یـا مکان هـای صعـب العبـور هسـتید، برای 
نشسـتن بالگرد، چیزی کـه نیـاز دارید یک سـکوی بالگرد اسـت کـه در زبان 

فارسـی از آن بـه عنـوان هلی پـد یاد می شـود.

خبر

خبر

 آییـن کلنگ زنـی پـروژه 1۷4 واحـدی مسـکن 
کارکنـان سـپاه ثـارالله اسـتان کرمـان بـا حضـور 

اسـتاندار کرمـان برگـزار شـد.
محمدمهدی فداکار اسـتاندار کرمـان در این آیین 
بـا گرامیداشـت ایـام پیـروزی انقـاب اسـامی، 
اظهار داشـت: در چنیـن ایامی کلنگ پـروژه 1۷4 
واحـدی مسـکن کارکنـان سـپاه اسـتان کرمـان 
بـه زمیـن زده شـد و بـا توجـه بـه فراهـم بـودن 
زیرسـاخت ها در ایـن منطقـه امیدواریـم هـر چـه 

زودتـر ایـن واحدهـا بـه بهره بـرداری برسـد.
سـردار محمدعلـی نظـری فرمانـده سـپاه ثـارالله 
اسـتان کرمـان نیـز در ایـن آیین بـا گرامیداشـت 
چهـل و چهارمیـن سـالگرد پیـروزی انقـاب 

اسـامی، اظهـار داشـت: ایـن پـروژه در راسـتای 
طـرح ملـی جهـش مسـکن کـه از دغدغه هـا و 
تاکیدات رهبـر معظم انقاب اسـت کار خـود را به 

میمنـت ایـن ایـام آغـاز کـرده اسـت.
او بـا بیـان اینکـه در راسـتای طـرح ملـی جهـش 
مسـکن همه نهادها و سـازمان ها به میـدان آمدند، 
گفت: سـپاه ثارالله اسـتان کرمان نیز بـه برکت این 
ایـام ایام مبـارک کلنگ زنـی 1۷4 واحد مسـکونی 
کارکنان خـود را امـروز با حضـور اسـتاندار کرمان 

انجـام داد.
فرمانده سـپاه ثارالله اسـتان کرمان ادامه داد: سپاه 
اسـتان کرمـان ایـن آمادگـی را دارد تـا درصـورت 
واگـذاری زمیـن مناسـب بـرای سـاخت واحـد 

مسـکونی بـرای سـایر کارکنـان فاقـد مسـکن نیز 
اقـدام کنـد.

او از آمادگـی سـپاه بـرای سـاخت واحدهـای 
مسـکونی برای افـرادی خـارج از ایـن مجموعه نیز 
خبـر داد و افـزود: بـرای سـاخت منازل مسـکونی 
بـرای افـرادی خـارج از ایـن مجموعـه هـم اگـر 
درخواسـتی باشـد آمادگـی داریـم تا بـه مجموعه 
دولت کمـک در این راسـتا کمک کرده تـا تعهدات 
دولـت در ارتبـاط با سـاخت مسـکن مـردم محقق 

شـود.
 ایـن پـروژه توسـط مهندسـین داخلـی سـپاه 
برنامه ریـزی شـده کـه در  و  طراحـی شـده 
زمان بنـدی دو سـاله بـه بهره بـرداری برسـد.

سـالانه بیـش از 120 میلیـون تـُن مـاده معدنـی از 
معـادن اسـتان کرمان اسـتخراج می شـود که شـامل 

20 درصـد اسـتخراج کشـور اسـت.
 اسـتان کرمان بـا بیـش از 40 نـوع مـاده معدنـی و 8 
میلیارد تـُن ذخیـره اثبات شـده قطب معدنی کشـور 

اسـت.
به گفته رییس سـازمان صمت اسـتان کرمان سـالانه 
بیـش از 120 میلیون تن ماده معدنی از معادن اسـتان 
کرمان اسـتخراج میشـود کرمان به تنهایی 20 درصد 
از اسـتخراج معادن کشـور را به خـود اختصـاص داده 

اسـت و بیـش از 20 هـزار نفر به صـورت مسـتقیم در 
این حوزه مشـغول بکار هسـتند.

در دهه هـای اخیـر زنجیـره ارزش افـزوده و جلوگیری 
از خام فروشـی در معادن اسـتان شـکل گرفته است و 
کرمان به زودی قطب تولید فولاد کشـور خواهد شـد.

طبق قانـون بیـش از 12000 میلیـارد تومان امسـال 
معادن اسـتان بـه صورت مسـتقیم بـه عنـوان حقوق 
دولتی بـه خزانـه واریز کـرده اند کـه طبق قانـون 15 
درصد آن باید به اسـتان برگـردد اتفاقی کـه علی رغم 
تاکیـد رییس جمهـور در سـفر به کرمـان رخ نـداده و 
تنها بیـش از 200 میلیـارد تومان از این پول برگشـت 

شـده است.

کلنگ زنی پروژه ۱۷4 واحدی مسکن سپاه استان کرمان

2۰ درصد استخراج معادن کشوردر کرمان

دومین جشـنواره پوشـش اصیل ایرانی ـ اسامی 
گوهرشـاد بـه همـت و پیشـرانی مجموعه هـای 
مردمـی عرصه عفـاف و حجاب و تسـهیل گری و 
تنظیم گری دسـتگاه ها و نهادها برگزار می شـود. 
هـدف جشـنواره دوم از یـک سـو افزایـش مشـارکت مـردم و 
هنرمنـدان در زمینـه تبلیـغ و ترویج ارزش هـا و باورهـای حوزه 
حجاب و عفـاف و از دیگر، شناسـایی و تعمیـم ایده های خاقانه 
عملیاتی در زمینه مسـائل و موضوعـات حجاب و عفاف کشـور 
است. این دوره از جشـنواره در دو بخش برگزار می شـود، رویداد 
اول شـامل مسـابقه هنری اسـت که در بخش های دانش آموزی 
و دانشجویی برگزار می شود. رویداد دوم هم شـامل ارائه و داوری 
ایده های خاقانه اسـت که در بخش های انفرادی و مؤسسـات و 

مجموعه هـا برگزار می شـود.
عاقه منـدان می تواننـد در تمام قالب هـای هنـری و محورهای 
محتوایـی آثـار خـود را بـه دبیرخانـه جشـنواره ارسـال کنند ، 
جشـنواره در قالب هـای هنـری از جملـه مقالـه و یادداشـت، 
فیلـم کوتـاه، طـراح گرافیکـی، وباگ نویسـی، شـعر و شـعار، 
موشـن گرافیـک، نماهنـگ و کلیـپ، انیمیشـن و نقاشـی و ... 
برگزار می شـود. محورهای جشـنواره در حوزه محتوایی شـامل 
مفهوم سـازی و تثبیت »زیبایـی اصیل« برای حجاب و پوشـش 
اصیل ایرانی ـ اسامی، راهکارهای برون رفت از وضعیت انفعالی 
در حوزه عفـاف و حجـاب، روش هـای ارتقـاء امنیت و سـامت 
اجتماعـی بـا ترویـج عفـاف و حجـاب، راهکارهای عملـی برای 
نهادینه سـازی عفاف و حجاب در جامعه و ارتباط عفاف و حجاب 
بـا ارتقـاء نشـاط اجتماعـی در جامعـه می شـود. عاقه منـدان 
جهت ثبت نـام و کسـب اطاعات بیشـتر می توانند بـه تارنمای 
www.GoharshadFestival. جشـنواره بـه نشـانی

ir مراجعـه کنند.

خبر

سرپرســت اداره کل راه و شهرســازی اســتان کرمــان بــا حضــور در 
ــه صــورت برخــط  ــت، ب ــردم و دول ــاط م ســامانه الکترونیکــی ارتب
بــه مشــکات و مســائل شــهروندان اســتان کرمــان رســیدگی کرد.

بــه گــزارش اداره ارتباطــات و اطــاع رســانی اداره کل راه و 
ــت اداره کل  ــی سرپرس ــا حافظ ــان رض ــتان کرم ــازی اس شهرس
ــه فجــر  ــام الله ده ــا ای ــان ب ــان همزم راه و شهرســازی اســتان کرم
بــا حضــور در مرکــز ســامد اســتانداری کرمــان بــه صــورت تلفنــی 
پاســخگوی مســائل، مشــکات و پیشــنهادهای شــهروندان کرمانی 
ــتورات لازم  ــد و دس ــازی ش ــف راه و شهرس ــای مختل ــوزه ه در ح

ــرد. ــادر ک ــه را ص ــکات مطروح ــه مش ــیدگی ب ــرای رس ب
ــطه  ــی بی واس ــیله ارتباط ــن وس ــامد( بهتری ــامانه ارتباطی)س س
بیــن مــردم و دولــت بــرای بیــان انتقــادات، درخواســت ها، 
ــرای  ــت را ب ــن فرص ــت و ای ــی اس ــنهادات مردم ــا و پیش گزارش ه
مســئولان فراهــم کــرده تــا از مســائل و مشــکات مــردم، بــه نحــو 
ملموس تــری آگاه شــوند و بــرای رفــع آن تدابیــر بهتــری را اتخــاذ 

ــد. کنن
ایــن ســامانه بــا هــدف تســهیل دسترســی های مــردم بــه اطاعات 
و خدمــات، ارتقــای ســطح پاســخگویی مســئولان، افزایــش 

ــر نحــوه ارائــه خدمــات  رضایتمنــدی عمومــی، افزایــش نظــارت ب
ــت. ــده اس ــدازی ش ــخگویی، راه ان ــرعت در پاس ــی و س دولت

مــردم می تواننــد بــا اســتفاده از شــماره تلفــن 111 شــکایت 
ــامد  ــان س ــد، کارشناس ــرح کنن ــود را مط ــت های خ ــا درخواس ی
ــت  ــه ثب ــبت ب ــردی نس ــخصات ف ــی و مش ــد مل ــت ک ــا دریاف ب
درخواســت ها اقــدام کــرده و کــد رهگیــری بــرای متقاضیــان ارائــه 
ــد  ــن ک ــق ای ــد از طری ــهروندان می توانن ــن ش ــد، همچنی می کنن
ــع  ــری و از نتیجــه مطل ــری پاســخ درخواســت خــود را پیگی رهگی

ــوند. ش

با حضور سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان رقم خورد؛

ارتباط مردم و دولت، به صورت برخط در مرکز »سامد«


